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گروه خبر // عملیات اجرایی ساخت 
همراه سرای بیمارستان شهید محمدی 
بندرعباس واقع در مجتمع آموزشی، 
پژوهشی و درمانی پیامبر اعظم )ص( 
بندرعباس به همت اتــاق بازرگانی 
اعتبار 200 میلیارد ریال   با  هرمزگان 
با حضور نمایندگان مجلس، استاندار 
بازرگانی  اتــاق  رئیس  هرمــزگان، 

هرمزگان و دیگر مسئولان آغاز شد.
   بــه گزارش خبرنگار دریا ، رئیس اتاق 
بازرگانــی، صنایع، معادن و کشــاورزی 
 هرمــزگان در آئین انعقــاد تفاهمنامه و 
کلنــگ زنی این مجموعــه عظیم اظهار 
داشت: بر اساس تفاهمنامه منعقد شده ما 
بین دانشگاه علوم پزشکی و اتاق بازرگانی 
هرمزگان این همراه ســرا با متراژ 1500 
متر مربع با اعتبــاری بالغ بر 20 میلیارد 
تومان توسط اتاق بازرگانی هرمزگان در 
این مجموعه کلنگ زنی شد که شامل 40 

واحد 15 متری است.وی افزود: همراهی 
نمایندگان مردم هرمــزگان در مجلس 
شــورای اســامی و ارائه راهکارهای 
لازم سبب شــد خدمات دهی اتاق در 
حوزه درمان و کمک های عامل المنفعه 
برای نقاط محروم استان به بهترین شکل 
ممکن صورت پذیرد.صفا بیان داشــت: 
گرمای هوا و انتظــار همراهان بیمار در 
نامناسب  با شــرایط  بیمارستان  فضای 

 زیبنده مردم اســتان ما نیست از این رو 
 اتــاق بازرگانــی هرمــزگان در انجام  
رســالت های اجتماعی خــود اقدام به 
ســاخت این همراه ســرا نموده است.
سیدعلی هاشمی؛ عضو هیات نمایندگان، 
هیات رئیســه خزانه دار اتاق بازرگانی 
در حاشیه این مراسم اظهار داشت: اتاق 
بازرگانی در چارچوب مســئولیت های 
 اجتماعــی در زمینه بهداشــت و درمان 

قدم های خوبی در اســتان برداشته که 
ساخت همراه سرای بیمارستان یکی از 
فعالیت هایی اســت که اتاق بازرگانی به 
امیدخدا و همیــاری و همکاری خیرین 
ظرف مدت یک ســال و نیــم به اتمام 
و بهــره برداری می رســاند.این آیین با 
حضور نمایندگان مردم در مجلس شورای 
اسامی، ریاست اتاق بازرگانی هرمزگان، 
اســتاندار هرمزگان و مســوولان حوزه 
درمان استان برگزار شد.یادآور می شود 
کارنامه اجتماعی اتاق بازرگانی هرمزگان 
در حوزه درمان بسیار پربار و درخشان 
اســت که از آن جمله می توان به کمک 
بیش از 30 میلیارد تومانی اتاق بازرگانی 
هرمزگان در زمان کرونا، کمک به مناطق 
زلزله زده فین و سایه خوش، مشارکت در 
ســاخت داروخانه، ساخت مدرسه های 
متعدد در مناطق محروم هرمزگان اشاره 

کرد.

افتخاری دیگر در کارنامه اتاق بازرگانی، صنایع، معادن و کشاورزی هرمزگان ؛ 

ساخت همراه سرای بیمارستان شهید محمدی
 با اعتبار 200 میلیارد توسط اتاق بازرگانی هرمزگان

نوبت اول 



معاون وزارت بهداشت هشدار داد 
شیوع »سرخک« در عراق 

  گروه خبر // معاون بهداشــت وزارت بهداشت از شیوع 
بیماری ســرخک در کشور عراق خبر داد و به هموطنانی که 
قصد عزیمت به عراق برای شــرکت در مراسم اربعین دارند 
تاکید کرد که قبل از ســفر، از کامل بودن سابقه واکسیناسیون 
سرخک کودکان زیر 15 سال خود اطمینان داشته باشند. دکتر 
حسین فرشیدی معاون بهداشــت وزارت بهداشت، درمان و 
آموزش پزشکی گفت: بیماری سرخک یک بیماری ویروسی 
اســت که عموما کودکان را مبتا می کند ولی افراد بزرگسال 
چنانچه سابقه ابتا به بیماری و یا واکسیناسیون نداشته باشند 
نیز در معرض خطر ابتا خواهند بود. وی گفت: دوره نهفتگی 
بیماری ســرخک  از ۷ تا 21 روز متفاوت است و  بیماری 
با تب، عائم تنفســی و بثورات پوســتی قرمز رنگ که از 
 صورت شروع شده و به سمت اندامها گسترش می یابد تظاهر 
می کند. 4 روز قبل از بروز تظاهرات پوســتی تا 4 روز بعد 
از آن، بیماری از طریق تنفســی قابل انتقال اســت. معاون 
بهداشت تصریح کرد: بیماری سرخک بسیار مسری است و 
موثرترین راه مقابله با آن واکسیناسیون به موقع است. فرشیدی 
گفت: متاسفانه در کشورهای همسایه از جمله عراق پوشش 
واکسیناسیون کودکان برای مهار بیماری سرخک کافی نبوده و 
بنابراین شاهد همه گیری های بیماری در کشورهای همجوار به 
ویژه افغانستان، پاکستان و عراق هستیم.معاون بهداشت گفت: 
کشــور عراق بر حسب مستندات سازمان جهانی بهداشت از 
سال قبل شاهد اپیدمی بزرگ سرخک بوده و موارد بیماری 
در ماه های اخیر افزایش بیشتری نیز داشته است.  تعداد موارد 
ســرخک در ســال 2023 برابر با ۹۶51 مورد بوده که در 
طی ۶ ماه اول ســال 2024 به 2۸هزار و ۷۸3مورد افزایش 
 یافته است.فرشیدی به هموطنان توصیه کرد: قبل از سفر، از 
کامل بودن سابقه واکسیناسیون سرخک کودکان زیر 15 سال 
خود اطمینان داشته باشند و برای این منظور با در دست داشتن 
کارت واکسن کودکان خود به مراکز بهداشتی درمانی مراجعه 
و در صورت نیاز نسبت به تکمیل واکسیناسیون کودکان خود 
اقدام نمایند. به گــزارش وبدا، وی همچنین به هموطنانی که 
قصد شــرکت در مراسم اربعین را دارند توصیه کرد: در حین 
سفر حتی الامکان از تماس با بیماران احتمالی خودداری کنند 
و در صورت بروز عائم بیماری در حین سفر و یا بازگشت 
به کشور، ســریعا به مراکز بهداشتی درمانی جهت بررسی و 

جلوگیری از انتشار بیماری مراجعه کنند.
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سرمقاله

   هرازگاهی از مناطق حاشیه ای ، روستایی و محروم استان 
می شنویم که برخی از دانش آموزان بدلیل محرومیت خانواده 
و یا دوری و نبود مدرســه در منطقه شان ترک تحصیل کرده و 
یا در آســتانه ترک تحصیلی هستند.چند روز قبل هم در مورد 
خانواده ای شنیدم که بدلیل بیماری سرپرست و فقر خانواده و 
عدم توانایی برای تامین هزینه های تحصیل ، تصمیم گرفته اند 
امسال دخترشان را به مدرسه نفرستند . متاسفانه هرساله تعداد 
زیادی از دانش آموزان در استان محروم هرمزگان ترک تحصیل 
می کنند که آسیب های اجتماعی این دانش آموزان را بیشتر غرق 
می کند و مسئولان و متولیان  مربوطه بایستی تدبیری بیندیشند تا 
 ترک تحصیلی دانش آموزان به صفر برســد. در استانی که در 
 رده های نخســت درآمدزایی کشــور قــرار دارد و صنایع و 
بنگاه های اقتصادی ، بنادر و گمرکات و پالایشــگاه ها و... در 
آن فعالیت دارند ، اما از آن طرف هم در فقروفاکت و محرومیت 
وبیکاری در صدر استان هاي کشور قرار دارد و این محرومیت 
باعث شــده سالانه تعداد زیادی از دانش آموزان ترک تحصیل 
کنند و دانش آموزان زیادی هم در شرایط مناسب و با امکانات 
مطلوب تحصیل نکنند و بســیاری از دانش آموزان در مناطق 
روســتایی و حاشیه ای شهرها از ســوءتغذیه رنج می برند که 
جای تاسف دارد وبایستی تدبیری اندیشیده شود. صدها مدرسه 
فرسوده و غیراستاندارد در استان داریم و صدها مدرسه جدید هم 
نیاز است که در استان ساخته شود. هرمزگان براساس آمارهایی 
 که بارها اعام شــده اســت ، به عنوان استانی جوان محسوب 
می شود و جمعیت دانش آموزی بالایی هم دارد، اما بدلیل فقر 
وفاکت و بیکاری بالا در اســتان ، هم کمبود مدرســه و معلم 
داریم و هم خانواده های محروم زیادی داریم که فرزندان شان 
را به سختی به مدرسه می فرستند و برخی از دانش آموزان هم 
 ترک تحصیل می کنند که این روند سال به سال بدلیل افزایش 
هزینه های تحصیل وخیم تر شده و بایستی چاره ای اندیشیده 
 شــود. افزایش ترک تحصیلــی دانش آمــوزان و یا تحصیل 
دانش آموزان در شــرایط ســخت و با کمترین امکانات و در 
مدارس تخریبی و فرسوده و مدارس دوشیفته در استان محروم، 
اما صنعتی و تجاری هرمزگان که قطب اقتصاد کشور هم لقب 
گرفته اســت ، نشان می دهد که بنگاه های اقتصادی استان در 
بخش مسئولیت های اجتماعی بخوبی اقدام و عمل نکرده اند، 
وگرنه در هرمزگان نباید کمبود 300مدرسه وجود داشته باشد و 
یا 300مدرســه اش هم تخریبی و فرسوده باشند ویا مدارسش 
با کمبود امکانات و تجهیزات آموزشــی و برودتی مواجه شده 
و یا دانش آموزانی بخاطر فقر و محرومیت ترک تحصیل کنند 
 کــه انتظار می رود در دولت جدید هــم اعتبارات دولتی برای 
رفع مشکات آموزشــی و مدارس این استان محروم افزایش 
یابد و هم صنایع و بنگاه های اقتصادی مشارکت شان در حوزه 
مسئولیت های اجتماعی افزایش یابد تا هرمزگانی ها نیز عدالت 

آموزشی را لمس کنند.
  علی زارعی

 افزایش نگرانی ها از ترک تحصیل
 دانش آموزان محروم

 گروه خبر // نماینده ولی فقیه در هرمزگان و امام جمعه 
بندرعباس با بیان اینکه ترور شهید اسماعیل هنیه توسط 
رژیم  جنایتکار صهیونیســتی برای ایجاد فشار روانی و 
تضعیف روحیه جبهه مقاومت بود اما موجب وحدت جهان 
اسلام شد، گفت: خون شهدای قهرمان و مظلوم بی پاسخ 
نخواهند ماند و این خون ها موجب اســتحکام و تقویت 

وحدت جبهه مقاومت می شود. 

حجت الاسام و المسلمین محمد عبادی زاده در خطبه های این 
هفته نماز جمعه بندرعباس با بیان اینکه شهادت قهرمان میدان 
مبارزه با صهیونیســت و مجاهد بزرگوار اسماعیل هنیه رئیس 
دفتر سیاســی حماس آن هم در ایران و ام القرای جهان اسام 
برای همه ما غم انگیز بود، افزود: این حادثه برای جهان اســام 
و به ویژه جریان مقاومت و خصوصا ملت ایران که مهمان عزیز 
خود را از دست دادند بسیار غم انگیز است.وی اضافه کرد: اینکه  
چرا دشمن دست به چنین جنایتی زد بخشی از آن  برمی گردد به 
نقش شخصیتی شهید هنیه، یعنی نقش موثری که ایشان در اقتدار 
بخشی به جریان حماس داشت و هدایت حماس و جریان های 
مقاومت فلسطین به سمت مبارزه با دشمن و جلوگیری از جریان 
ســازش، این باعث شده بود که دشمن نسبت به شهید هنیه یک 
خشم مضاعفی داشته باشــد.امام جمعه بندرعباس اضافه کرد: 
بخشــی دیگر مربوط به ارتباطاتی که شهید هنیه میان مجموعه 
جریان مقاومت ایجاد کرده بود در دوران مســئولیت ایشان در 
فلسطین و در جریان رهبری حماس یکی از کارهای ارزشمند 
شــهید هنیه همین بود که با همه شبکه مقاومت مانند حزب الله ، 
جهاد اسامی در مجموعه فلسطین و با مجموعه جریان مقاومت 

در یمــن، عراق به ویژه در راس و هــرم مقاومت، ایران ارتباط 
بســیار قوی گرفته بود و این دشــمن را عصبانی می کرد.وی 
تاکید کرد: دشمن می خواست یک فشار روانی بر مسئله جریان 
مقاومت ایجاد کنند، البته این فشار روانی هم فشار کمی نیست، 
دشــمن روی آن  حساب کرده برای برای اینکه جریان مقاومت 
 را ناامید کند ، دشمن به دنبال جبران ضعف های خودش در این 
۹ ماهه بعد از طوفان الاقصی بود. صهیونیست ها آسیب دیده بودند 
و می خواستند کاری کنند که افکار عمومی جهان به سمت آنها 
جلب شود لذا بر اساس عادتشان که یک رژیم تروریستی به تمام 
معناست شروع به ترور شبکه مقاومت در عراق، فلسطین، ایران، 
لبنان و سایر نقاط کرد.به گزارش ایرنا، حجت الاسام عبادی زاده 
تاکید کرد: خون انســان های مظلوم هدر نخواهد رفت و انشاالله 
این خون  ها بــرای جنبش های مبارزاتی علیه ظلم، الهام بخش  
خواهد بود و وحــدت ملی را در جبهه مقاومت تقویت خواهد 
کرد. امروز کشورهای اسامی این حرکت تروریستی را محکوم 
و اعام همدردی کردند و صهیونیست ها بدانند خشمی که در اثر 
این ترورهای بزدلانه  ایجاد می شود بسیار برایشان خطرناک است 

و با این کاراها سرنگونی خود را رقم خواهند زد.

نماینده ولی فقیه در هرمزگان:

ترور شهیدالقدس  اسماعیل  هنیه موجب  وحدت جهان اسلام شد

گروه خبر // امام جمعه اهل ســنت و 
جماعت بندرعباس، به موضوع شهادت 
اســماعیل هنیه پرداخت و این واقعه را 

تسلیت گفت. 
   به گزارش خبرنگار دریا ؛ شــیخ یوسف 
جمالی، شهادت هنیه را خنجری ضد توسعه 
در دل اســام توصیف و تأکید کرد که رژیم 
اســرائیل یک پروژه اســتعماری است که 

هدفش برهم زدن ثبــات و آرامش جوامع 
منطقه است.

   امام جمعه اهل سنت و جماعت بندرعباس 
بیان کرد: رژیم اسرائیل با استفاده از ترور و 
دسیسه چینی، تاش می کند تا هرگونه حرکت 
به سمت توسعه و ثبات در جوامع مسلمان را 
ناکام کند.وی افزود که این رفتارها در طول 
۷0-۸0 سال گذشته ثابت شده و تحلیلگران 

مسلمان و بسیاری از اندیشمندان غیرمسلمان 
نیز به این نتیجه رسیده اند.

   وی همچنین به نقش رسانه ها در تخریب 
وجهه اســام اشــاره کرد و گفت: در هیچ 
دوره ای از تاریخ اسام، مسلمانان از شکست 
و مرگ هم کیشان خود خوشحال نمی شدند. 
اما امروز شاهد هستیم که برخی مسلمانان از 
کشته شدن هم کیشان خود به دست یهودیان 

شادی می کنند.
   شــیخ جمالی در بخش دیگری از سخنان 
خــود به بعد دینــی قضیــه پرداخت و به 
نقــل از کتاب مقدس یهودیــان، رفتارهای 
خشونت آمیز رژیم اسرائیل را محکوم کرد. 
وی تأکید کرد: این رژیم با قتل و ترور شکل 
گرفته و از ابتدای تشــکیل تاکنون 2۷00 

مورد ترور انجام داده است.

امام جمعه اهل سنت بندرعباس:

هدف اسرائیل برهم زدن ثبات و آرامش جوامع منطقه است

گروه خبر // مدیرکل اوقــاف و امور خیریه هرمزگان 
گفت: هرمزگان دارای بیش از 7700 موقوفه اســت که 

بیش از 4100 مسجد و حسینیه از جمله آنهاست.
    حجت الاســام سید عباس مســعودی مدیرکل اوقاف و 
امور خیریه هرمزگان در گفت و گو با  فارس در بندرعباس 
اظهار کرد:  اســتان هرمزگان دارای بیش از ۷۷00 موقوفه 

 است که 4100 مسجد و حسینیه و 54 امامزاده از جمله آنان
 است.به گفته وی، وقف موضوعی جهانی است و بسیاری از 
مکان های مطرح و ارزشــمند جهان از طریق نوعی از وقف 
توســعه یافته اند و از جمله آن می توان به دانشگاه هاروارد 
اشــاره کرد که فردی این دانشــگاه و لوازم مورد نیاز برای 
توسعه آن را بخشیده و آیندگان آن نسبت به توسعه آن همت 

گمارده اند.
   حجت الاســام مســعودی با بیان این که وقف مشارکتی 
اکنون بیش از هر زمان دیگری اهمیت یافته است، خاطرنشان 
کرد: در این شــکل از وقف، افراد هر کدام به سهم خودشان 
یــک مجموعه وقفی را می ســازند و آن را در خدمت عام 
قرار می دهند که می تواند سرمایه مورد نیاز برای ایجاد یک 
مجموعه بزرگ را از طریق افــراد مختلف فراهم آورد.وی 
یکی از اولویت های اوقاف هرمزگان را اخذ ســند مالکیتی 
وقف های صورت گرفتــه عنوان کرد و گفت: بیش از 550 

سند وقفی تاکنون اخذ شده است.

نمایندگی  نمایندگی  
روزنامه دریا در روزنامه دریا در بندرخمیربندرخمیر

امین درسارهامین درساره

تلفن : تلفن : 0917691717409176917174
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تازه های مطبوعات

تجارت فردا- رئیس جمهور پزشکیان نام دولتش را »وفاق ملی« گذاشته و معتقد است 
دعــوا و اختاف در اصول حکمرانی معنی ندارد و اداره کشــور باید مبتنی بر همدلی و 
هماهنگی باشد. برخی تحلیلگران، وفاق و همدلی را برای آینده کشور مفید می دانند اما 
برخی معتقدند اگرچه این راهبرد، اخاقی و قابل  احترام است اما ضمانت اجرایی ندارد؛ 
چون گروه های ذی نفع با نصیحت یا دعوت به رعایت اخاق، کشمکش های سیاسی را 

متوقف نمی کنند.
هم میهن – این روزنامه با طرح این سوال که  پزشکیان چگونه شعار »نه غزه،نه لبنان، 
جانم فدای ایران« را به شعار »هم غزه،هم لبنان، هم ایران« تبدیل کرد؟ نوشت: مانیفست 
پزشکیان، در رد گفتمان برساخته ای است که پس از انتخابات 13۸۸ اصاح طلبان را متهم 
می کرد از »نه غزه، نه لبنان؛ جانم فدای ایران« گفته اند. ادعایی که نه استناد تاریخی داشت؛ 
چراکه هیچ یک از رهبران و کنشگران شناخته شده اعتراضات آن زمان چنین سخنی نگفته 
بودند. و نه امکان عملی داشت؛ چون نه سیاست داخلی منفک و مستقل از مسائل منطقه ای 
و جهانی است و نه مستقل از تحولات داخلی، می توان نفوذ منطقه ای و قدرت ملی را در 
صحنه بین المللی گسترش داد. این گفتمان جامع »هم غزه، هم لبنان، هم ایران« است که 

می تواند میان سیاست خارجی و سیاست داخلی پیوند برقرار سازد.
کیهان - قطعا در مقطع کنونی نه اسرائیل و نه آمریکا شرایط و امکان و آمادگی مناسبی 
نه از جهت بین المللی و نه از جهت داخلی برای ورود به جنگ منطقه ای را ندارند؛ چراکه 
آن ها اکنون در صحنه بین المللی و منطقه ای به شدت در انزوا قرار دارند و در داخل نیز 
آمریکا درگیر انتخابات و تاثیر عمیق احساسات ضداسرائیلی مردم و جوانان و دانشگاه ها 
بر آن و همچنین درگیر جنگ اوکراین، و اسرائیل نیز از یک سو درگیر جنگ در چند جبهه 

با مقاومت و از سوی دیگر درگیر جنگ داخلی است.
انعکاس

جمــاران خبرداد:خالد قدومی، نماینده جنبش مقاومت اســامی حماس در ایران در 
واکنــش به برخی اظهارنظرهای مطرح در رســانه ها درباره »قصور امنیتی و حفاظتی« 
هیئت این جنبش، با ابراز تاسف از این نوع اظهارنظرها، آن را غیرعلمی، غیر اخاقی و 
مایه تعجب دانست. همزمان، صداوسیما در واکنش به اظهارات برخی کارشناسان در مورد 
نحوه ترور شهید هنیه اعام کرد: گمانه زنی های داخلی و خارجی درباره چگونگی ترور 

شهید هنیه نظرات شخصی است.
اعتماد آنلاین خبرداد: »محمدجواد آذری جهرمی« در پاسخ به سوالی مبنی بر احتمال 
نامزد شدنش برای پست وزارت ارتباطات اعام کرد که قطعاً دیگر در این پست حضور 
نخواهد داشــت .او گفت: »به آقای رئیس جمهور هم عرض کردم که از جوانان خوب و 

توانمند ]برای پست وزارت ارتباطات[ استفاده بکنند.«
 جماران نوشــت:محمدرضا عارف معاون اول رئیس جمهور در پاسخ به این پرسش 
که آیا ترور شــهید هنیه در روند انتخاب کابینه دولت چهاردهــم اثر می گذارد؟ گفت: 
خوشبختانه ظرفیت نظام ما خیلی بالاست. رئیس جمهور ما شهید شد و اتفاقی رخ نداد 
و کارها ادامه پیدا کرد. حتی اوایل انقاب ۷2 نفر از مسئولان ارشد نظام را شهید کردند و 
اتفاقی رخ نداد. این حادثه هم خیلی دردناک بود ولی روی کار ما و مسائل کشور اثری 
نگذاشت. ما جلسه عادی دولت را داشتیم و تصمیمات لازم را گرفتیم و ادامه خواهیم داد.
تابناک نوشت : اینستاگرام در ترکیه فیلتر شد . بر اساس اطاعات موجود در وب سایت 
ســازمان فناوری اطاعات و ارتباطات ترکیه، از صبح جمعه دوم آگوست، دسترسی به 
اینستاگرام مسدود شده است. پس از آن که اینستاگرام صفحاتی که درگذشت ابراهیم هنیه 
را تسلیت گفته بودند از دسترس خارج کرد وزارت ارتباطات ترکیه تصمیم به فیلتر این 

شبکه اجتماعی گرفت.

مدیرکل اوقاف و امور خیریه هرمزگان :

هرمزگان 7700 موقوفه دارد

 نصب 300میلیارد ریال تجهیزات پزشکی جدید 
در بیمارستان پیامبراعظم )ص( بندرعباس

  گروه خبر //  رئیس مجتمع آموزشی، درمانی و پژوهشی پیامبر 
اعظم)ص( بندرعباس گفت: 300 میلیارد ریال تجهیزات پزشکی 
جدید در راستای ارائه خدمات نوین به شهروندان و افزایش کیفیت 
خدمات درمانی در این بیمارســتان نصب و راه اندازی شد. دکتر 
پژمان شــاهرخی اظهار کرد: از اواخر سال 1402 تاکنون 300 
میلیارد ریال اعتبار جذب شــده از وزارت بهداشــت، سازمان 
برنامه و بودجه استان و استانداری هرمزگان برای خرید تجهیزات 
پزشکی مورد نیاز بخش های اتاق عمل، اورژانس و بخش های 
ICU بیمارستان پیامبر اعظم )ص( بندرعباس هزینه شده است.

وی اضافه کرد: از جمله تجهیزات پزشــکی تامّین شده می توان 
به دستگاه لاپاروسکوپی، ابزار جراحی توراکس، برونکوسکوپ ، 
تجهیزات اتاق عمل نظیر پمپ سرنگ، مانیتور عائم حیاتی، کوتر 
جراحی، ساکشن جراحی، هندپیس ارتوپدی، دریل ارتوپدی، مش 
گرفت و درماتوم برقی و دســتگاه احیا قلبی-ریوی اتومات که 
باعث افزایش قابل توجه احیا قلبی - ریوی های موفق در بخش 
اورژانس بزرگ این مجتمع دیده اســت اشاره کرد.رئیس مجتمع 
آموزشی، درمانی و پژوهشی پیامبر اعظم)ص( بندرعباس گفت: 
یک دســتگاه لاپاروسکوپی پیشرفته که کمبود آن در اتاق عمل 
منجر به ارجاع بیماران به سایر مراکز غیردولتی می شد از یکی از 
بهترین شرکت های معتبر تامّین و نصب گردیده است و با توجه به 
اینکه تنها متخصص جراحی توراکس، تنها فوق تخصص جراحی 
لاپاروسکوپی و تنها متخصص جراح عروق استان هرمزگان در این 
مرکز مستقر هستند خرید تجهیزات فوق باعث جلوگیری از ارجاع 
بیماران به خارج از استان و تحمیل هزینه مازاد برای بیماران شده 
است.به گزارش ایرنا ؛ شاهرخی از حمایت های استاندار هرمزگان، 
ریاست سازمان برنامه و بودجه استان و نمایندگان مردم در مجلس 
شورای اسامی و ریاست دانشگاه علوم پزشکی قدردانی کرد و 
گفت: مجتمع آموزشی، درمانی و پژوهشی پیامبر اعظم بندرعباس 
به عنوان بزرگتریــن و تنها مرکز ارائه خدمات تخصصی و فوق 
تخصصی در اســتان هرمزگان شناخته می شود و روزانه به طور 
متوسط پذیرای بیش از یکهزار و 500 بیمار در بخش های سرپایی 

و بستری درمانی است.
گروه خبر //  معاون نظارت، بازرســی و حمایت از حقوق مصرف کنندگان 
سازمان صنعت، معدن و تجارت هرمزگان از آغاز طرح جمع آوری و نظارتی 
برخورد با عرضه کنندگان پوشاک با برندهای خارجی و قاچاق در بازار این 

استان خبر داد. 
   عبدالرضا پیروی منش در حاشیه آغاز اجرای این طرح اظهار کرد: در راستای 
حمایت از تولید داخلی و در سالی که از سوی رهبرمعظم انقاب به نام سال جهش تولید 
با مشارکت مردم نام گذاری شده است، طرح نظارتی مبارزه با کالای پوشاک قاچاق 
در این استان اجرا شد.وی با تاکید بر اهمیت حمایت از تولیدکنندگان داخلی پوشاک 
بیان کرد: خرید کالای ایرانی با کیفیت، عاوه بر اشتغالزایی زمینه صادرات بسیاری 

 از تولیدات را نیز به همراه خواهد داشت.معاون نظارت، بازرسی و حمایت از حقوق 
مصرف کنندگان سازمان صنعت، معدن و تجارت هرمزگان گفت: براساس اباغیه 
سازمان حمایت از حقوق مصرف کنندگان مبنی بر اعام 125 برند انواع پوشاک به 
عنوان برندهای خارجی و پوشاک که از طریق اتحادیه های مربوطه به تمامی اعضا 
اعام شد، برخورد خواهد شد.وی تصریح کرد: برندهای اعامی ضمن جمع آوری 
و تحویل به ســازمان اموال تملیکی، گزارش بازرسی قاچاق برای واحد متخلف 
تنظیم و به تعزیرات حکومتی نیز ارسال خواهد شد.به گزارش ایرنا، پیروی منش در 
پایان از مردم خواست در صورت مشاهده هرگونه تخلف با سامانه 124 یا سازمان 

صنعت، معدن و تجارت استان هرمزگان تماس برقرار کنند.

آغاز طرح جمع آوری پوشاک  خارجی و قاچاق در بازار هرمزگان 

 گروه خبر //  رئیس جهاد دانشگاهی هرمزگان 
گفت: برای برگزاری رویدادهای علمی و آموزشی، 

نورآورانه و خلاقانه آمادگی کامل داریم. 
   احمد زاهری به مناســبت چهل و چهارمین سالروز 
تاسیس جهاد دانشــگاهی، در جمع نمازگزاران در 
مصای بندرعباس با تسلیت شهادت سردار بزرگ، 
اسماعیل هنیه رهبر سیاسی حماس که توسط رژیم 
ددمنش و انسان ســتیز صهیونیستی ترور شد، اظهار 
کرد: فقدان او مایه غم و انــدوه ملت آزادی خواه در 
سراســر جهان خواهد بود و جبهه عظیم مقاومت به 
پشــتوانه خون شهدا راه ایشــان را ادامه خواهد داد.
وی با بیان اینکه شورای عالی انقاب  فرهنگی اهدافی 
برای جهاد دانشگاهی در نظر گرفته است، بیان کرد: 
گسترش تحقیقات و شکوفایی استعدادها در جامعه 
برای رســیدن به خوداتکایی، توسعه امور فرهنگی 
با همکاری حوزه و دانشــگاه، گســترش طرح های 
کاربردی با هدف به کارگیری نتایج پژوهش از جمله 
اهداف است.او گفت: عمده ترین هدف جهاد دانشگاهی 
در حال حاضر عینیت  بخشیدن به آرمان های انقاب 
اسامی در ســطح دانشگاه ها و مراکز آموزش عالی، 
تحقــق اهداف انقــاب  فرهنگی، توســعه فناوری 
با بهره گیــری از نیروهای متخصــص داخلی برای 
حذف وابســتگی های علمی فرهنگی و استقرار نظام 
آموزش عالی مبتنی بر ارزش های اسامی در سطح 

دانشگاه هاست.رئیس جهاد دانشگاهی هرمزگان ادامه 
داد: جهاد دانشــگاهی در حوزه سامت، حوزه های 
بیوتکنولوژی، حوزه های نفــت، گاز و حمل  و نقل 
دارای خدمات شــاخصی اســت.مثاً اکنون جهاد 
دانشگاهی در حوزه ســامت، خدمات تخصصی و 
فوق  تخصصی در مراکز درمــان ناباروری پرداخته 
است. همچنین بانک خون  بند ناف، بانک سلول های 
بنیادی، بانک میکروارگانیســم ها و مرکز ملی ذخایر 
 ژنتیکی و زیستی، تولید داروهای گیاهی، پژوهشگاه 
ابن  ســینا، پژوهشکده ســرطان معتمد برای درمان 
نابــاروری و درمان ســرطان و ارتوپدی نشــان از 
گستردگی خدمات این نهاد در حوزه پزشکی و سامت 
دارد.زاهــری بیان کرد: پژوهشــگاه رویان که امروز 
به قطب علمی در منطقه ای و بین المللی تبدیل شده، 
در حوزه های ناباروری ســلول های بنیادی، پزشکی 
بازساختی و شبیه سازی حیوانات در حال فعالیت است 
و تاش بعدی دانشمندان مان در این مرکز دستیابی به 
تکنولوژی ژن درمانی است.وی ادامه داد: در کشاورزی، 
کشــت بافت و تکثیر گیاهان دارویی، پرورش ماهی 
در قفس، تولید واکســن، اصاح نژاد دام سبک تولید 
فرآورده های گیاهان دارویی، تولید بذر هیبریدی سبزی 
و صیفی را می توان نام برد.رئیس جهاد دانشــگاهی 
هرمزگان گفت: در جهاد دانشگاهی تاش های بسیاری 
برای استقرار و راه اندازی شبکه ملی پیشگیری پایش 

 و ارتقای سامت سالمندی شده که از جمله نیازهای
 20 سال آینده کشور است.   زاهری با توضیح اینکه 
در حوزه صنعت نیز تاش ها و خدمات بســیاری از 
طریق جهاد دانشــگاهی انجام  شــده است، افزود: از 
جمله در صنعت نفت به ساخت دکل های حفاری نفت، 
بازوهای بارگیری نفت خام، مته های حفاری، سیستم 
الکترواستاتیکی نفت خام، یوپی اس های  نمک زدایی 
صنعتی، شــارژرهای صنعتی و سیستم مانیتورینگ 
می توان اشــاره کرد. به تازگی نیز اولین کشنده مترو 
ایرانی توسط جهاد دانشگاهی به شرکت مترو تحویل 
داده شــد.زاهری با بیان اینکه جهاد دانشگاهی استان 
هرمزگان با داشتن جهادگرانی پرتاش، نقش مؤثری 
در کمک به توســعه اســتان برعهده دارد، تأکید کرد: 
همکارانم در معاونت فرهنگی در خبرگزاری ایســنا، 
خبرگزاری بین المللی قرآنی ایکنا، مرکز افکارسنجی 
ایسپا، ســازمان دانشجویان، سازمان انتشارات، نقش 
ارزنده ای در تبیین مبانی اصیل انقاب برعهده دارند.
زاهری بیان کرد: دفتر مشــاوره کارآفرینی و کسب و 
کار در جهاد مستقر است و به صورت رایگان مشاوره 
می دهد.وی اظهار کرد: در زمینه مراکز رشد نیز جهاد 
دانشــگاهی اســتان در زمینه های ایده پروری، ایجاد 
زمینه نوآوری و خاقیت، تولید و توسعه محصولات 
دانش بنیان و تجاری ســازی در حال فعالیت است و 
متقاضیان می توانند با مراجعه به مرکز رشد در صورت 
واجد شرایط بودن، از خدمات این مرکز استفاده کنند.
رئیس جهاد دانشگاهی هرمزگان افزود: سال گذشته، 
شــاهد برگزاری دو رویداد دانش آموزی حل مسئله 
صنعت با کمک فولاد هرمزگان و کمیته امداد و صمت 
و اداره کل آمــوزش و پرورش در بندرعباس بودیم. 
امســال آمادگی خود را برای برگــزاری رویدادهای 
علمی و نــوآوری اعام می کنیم.به گزارش ایســنا، 
 همزمان با فرا رسیدن چهل و چهارمین سالروز تأسیس 
جهاد دانشگاهی، میز خدمت جهاد دانشگاهی هرمزگان 

در مصای نماز جمعه بندرعباس برگزار شد.

رئیس جهاد دانشگاهی هرمزگان:

آمادگی کامل برای برگزاری رویدادهای علمی و آموزشی داریم

خبر

خبر
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سال بیست و سوم شماره 4504 آرزو توکلی سرویس استان ها // نماینده 
ولی فقیــه و امام جمعه کرمان با اشــاره 
ایران  در  هنیه  اســماعیل  به شــهادت 
و ده ها نفــر از خانــواده و فرزندان این 
شهید در مســیر آزادی فلسطین گفت: 
این شــهید وظیفه ما از   خون خواهــی 

 است. 
به گزارش خبرنگار دریا ، حجت الاســام 
و المسلمین حســن علیدادی سلیمانی در 
خطبــه های این هفته نمــاز جمعه کرمان 
افزود: رژیم غاصب صهیونیســتی آنچنان 
در آینده نزدیک تنبیه خواهد شد تا به خود 
اجــازه ندهد که در خاک ما و به میهمان ما 

هجمه کند.وی با بیان اینکه پشت صحنه این 
ترورها آمریکای جنایتکار است اظهار کرد: 
آمریکا دست رژیم کودک کش اسراییل را 
باز گذاشته و با حق وتو خود، اجازه عمل 
متقابل به مجامــع بین المللی نمی دهد و با 
 ســاح های مرگباری این رژیم را تجهیز 

می کند.
امــام جمعه کرمان تصریح کرد: دشــمنان 
 در جنایــت، خون آشــامی، قتل و غارت 
ثروت های ملت ها در تاریخ نمونه ندارند لذا 
امیدواریم که درس بزرگی با تنبیه این رژیم 
داده شود و در این خصوص جبهه مقاومت 
این کشور را تنبیه خواهد کرد.وی در ادامه با 

اشاره به 1۸ مرداد، روز بزرگداشت شهدای 
مدافع حرم عنوان کرد: دفاع از حرم، دفاع 
از مکتــب حضرت زینب )س( اســت و 
 شهدای این مسیر مانع تسلط دشمن بر حرم

 شدند.
حجت الاسام علیدادی سلیمانی با تسلیت 
به مناسبت شهادت شــهید اسماعیل هنیه 
به عنــوان مجاهدی بزرگ گفــت: گروه 
تبهکار و رژیم جعلی اســراییل حیات این 
شــخصیت بزرگ را بر نتابید و این مجاهد 
 بزرگ را که میهمان کشور ما بود به شهادت 
رســاند.وی ادامــه داد: رژیمــی جعلی و 
غاصب یک غده سرطانی را در جغرافیای 

جهان اســام پدید آورده تا هر روز جهان 
اســام را مــورد آزار و اذیــت قرار دهد 
و راه خــروج از این وضعیــت به فرموده 
اســرائیل  نابودی  همان  راحــل)ره(   امام 

است.
نماینده ولی فقیه در استان کرمان همچنین با 
تسلیت سالگرد شهادت شهید عباس بابایی، 
ورود کاروان اســرای کربا به شام را یکی 
از غم انگیزترین مصائب عاشــورا دانست 
و افزود: ســالروز شــهادت شهید محمود 
صارمی و روز خبرنگار در پیش اســت و 
 رســالت خبرنگاری مهم و سرنوشت ساز

 است.
وی با اشــاره به 2 نوع خبرنگار در طول 
تاریخ تصریح کرد: یک گروه خبرنگارانی 
هستند که مخلص، مجاهد، وظیفه شناس، 
صادق و در خط انســانیت و ایمان حرکت 

کردند و از این گروه شــهدایی تقدیم تاریخ 
اسام شد.

حجت الاسام علیدادی سلیمانی ادامه داد: 
حتی خبرنگاران غیرمسلمانی داریم که وقتی 
در راه راست قرار گرفتند، جان خود را در 
راه آرمان ها فدا کردند، ده ها خبرنگار نیز در 
کنار مردم غزه برای قضاوت صحیح مردم 
جان خویــش را فدا کردند.وی با اشــاره 
به گروه دیگر خبرنــگاران که واقعیات را 
تحریف می کنند ابراز داشت: این گروه دروغ، 
صحنه سازی و اخبار اشتباه را در دستور کار 
قرار می دهند اما در نهایت پیروزی با جبهه ای 
 اســت که در طول تاریخ در جای درست

 ایستاده است.
امــام جمعه کرمــان عنوان کــرد: مواضع 
رییس جمهوری اسامی با سخنان انقابی 
و قابل تحســین در آیین تنفیذ و تحلیف به 

بهترین وجه بیان شــد که از رییس جمهور 
دولت چهاردهم که بــا رای مردم انتخاب 
شــده قدردانی می کنیم.وی با بیان اینکه 
فرمایشــات رهبر معظم انقاب حجت را 
بر همه تمام کرد افــزود: رییس جمهوری 
فرزانه، دانشــمند و صادق با نگاه انقابی 
 مســئولیت دولت چهاردهــم را به عهده 

گرفته است.
حجت الاســام علیدادی سلیمانی یادآور 
شــد: رییس جمهور همان گونــه که در 
ســخنانش اشــاره داشــت، با نگاه وفاق 
ملی و ارزشــی، همکاران انقابی، متعهد و 
کارآمد را بــه مجلس معرفی، با هماهنگی 
مجلــس، دولت چهاردهــم را قدرتمند و 
کارآمد کند و در این زمینه شــاهد فعالیت 
 جهــادی در عرصه رفع مشــکات مردم

 باشیم.

   حســن سیاوی سرویس اســتان ها //  دبیرکل جمعیت 
هال احمر گفت: بیش از 40 هزار و 500 پزشــک و پرستار 
کشــور برای ارائه خدمات درمانی به زائران حسینی در خاک 
عراق اعام آمادگی کرده اند که این رقم نسبت به سال گذشته 
40 درصد افزایش داشــته اســت. به گزارش خبرنگار دریا ، 
یعقوب سلیمانی در حاشــیه بازدید از پایانه مرزی »چذابه« 
و روند آماده ســازی تمهیدات خدمات رسانی به زائران اربعین 
حســینی بیان کرد: یک  هزار و 240 پایــگاه امداد و نجات 
هال احمر در مرزهای ورودی کشــور، بــه زائرین ایرانی و 
غیرایرانــی خدمات امــدادی ارائه می دهند.وی با اشــاره به 
هماهنگی صورت گرفته در مرزهای شلمچه، چذابه، مهران و 
خسروی برای ارائه خدمات به زائران افزود: بیش از 23 هزار 
نفر از داوطلبان جمعیت هال احمر بصورت مســتقیم درگیر 
برنامه اربعین در سال جاری هستند.سلیمانی خاطرنشان کرد: 
با توجه به اینکه در آســتانه  اربعین ســید و سالار شهیدان و 
یاران با وفایشان هستیم، به رسم هر سال، مردم ایران و سایر 
کشــورهای اسامی در آیین پیاده روی اربعین حسینی حضور 
می یابند.ســلیمانی با بیان اینکه خوزســتان بعنوان »پایتخت 
دوران دفاع مقدس« یکی از مسیرهای مهم  برگزاری پیاده روی 
اربعین حسینی است، افزود: به همین منظور جمعیت هال احمر 
این استان برای پیشبرد خدمت رسانی به زائران حسینی از تمام 
امکانات موجود خود اســتفاده می کند.دبیــرکل هال احمر 
امروز در سفر به خوزستان به منظور بررسی روند آماده سازی 
محل اســتقرار تیم های عملیاتی و پوشش امدادی هال احمر 
این استان در آســتانه  برگزاری راهپیمایی عظیم اربعین سید 
 و سالار شــهیدان، از پایانه مرزی شــلمچه و چذابه بازدید

 کرد.

امام جمعه کرمان: 

خون خواهی شهید هنیه وظیفه ما است

عکس روز

یعقوب رستمی یعقوب رستمی  راهپیمایی مردم بندرعباس در محکومیت ترور شهید اسماعیل هنیهراهپیمایی مردم بندرعباس در محکومیت ترور شهید اسماعیل هنیه

کاریکاتور

طرح : معصومه زارعی طرح : معصومه زارعی 

 اعلام آمادگی  ۴۰ هزار کادر درمان ایران 
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سید ابوالحسن جعفری ســرویس استان ها // رئیس 
کمیته اسکان و تغذیه ستاد اربعین بوشهر گفت: فعالیت 
موکب های تغذیه و اسکان استان بوشهر از اول ماه صفر 

سه شنبه 1۶ مرداد آغاز و تا پایان ماه صفر تداوم دارد. 
به گزارش خبرنگار دریا ؛ عبدالرضا مطاف در گفت و 
گو با خبرنگاران اظهار کرد: کمیته اسکان و تغذیه ستاد 
اربعین  استان بوشهر ۷5 روز پیش فعالیت خود را برای 

ایام اربعین حسینی آغاز کرده است.
وی بیان کرد: تاکنون پرونده 1۸5 موکب استان بوشهر 
در سامانه درخواست مجوز موکب داری ثبت شده که از 
این شــمار ۸0 موکب آن در کشور عراق خدمات دهی 
خواهند کرد.رئیس ســتاد عتبات عالیات استان بوشهر 
تصریح کرد: اقدام های تدارکاتی و پشتیبانی این موکب ها 
آغاز شده است.مطاف ادامه داد: کمیته اسکان و تغذیه 
ستاد اربعین استان بوشهر میزان زائرین پنج استان و 2 
کشور پاکستان و افغانستان است و در موکب های داخلی 
و برون مرزی خدمات رســانی می کنند.وی بیان کرد: 
متقاضیان راه اندازی موکب و نیز صاحبان موکب ها که 

پروانه  آن ها منقضی شده، باید نسبت به دریافت مجوز و 
یا تمدید پروانه موکب داری اقدام کنند.

رئیس ســتاد عتبات عالیات استان بوشهر یادآور شد: 
با توجه به تعدد متقاضیان، امکان افزایش موکب های 
استان بوشهر ویژه خدمات رسانی اربعین حسینی تا 200 
موکب وجود دارد.وی ادامه داد: در مسیرهای داخلی از 
جنوب استان بوشهر در عسلویه تا شمال این استان در 
دیلم مساجد، حسینیه ها و تکایا به زائرین اربعین حسینی 
که در مسیر استان بوشهر عبور می کنند خدمات تغذیه ای 

و اسکان ارائه می کنند.
مطاف گفت: هفت موکب استان بوشهر در مرز شلمچه 

مستقر می شوند.
رئیس ســتاد عتبات عالیات استان بوشــهر ادامه داد: 
فعالیت موکب های برون مرزی استان نیز در شهرهای 
 نجف اشــرف، مســیر نجف به کربا و در شهر کربا 
پیش بینی شده است.وی یادآور شد: موکب های استان 
بوشــهر در ایام اربعین ســال قبل به 100 هزار نفر به 

صورت شبانه روزی خدمات ارائه کردند.

 اعلام زمان فعالیت  موکب های تغذیه 
و اسکان بوشهر برای اربعین  

مدیرعامل شرکت آب منطقه ای یزد:

 خط انتقال آب خلیج فارس به استان یزد
 امسال به پایان می رسد

علیرضا حائری زاده ســرویس اســتان ها //
مدیرعامل شرکت ســهامی آب منطقه ای یزد 
گفت: فاز دوم خط دوم انتقال آب خلیج فارس به 
استان به طول 33 کیلومتر تا پایان سال جاری به 

اتمام می رسد.   
به گزارش خبرنگار دریــا ، » جواد محجوبی« 
افزود: خط دوم انتقال آب به استان 100 میلیون 
مترمکعب تخصیص دارد که به صورت مساوی 
50 میلیــون متر مکعب آن بــرای صنعت و 50 
میلیون متر مکعب دیگر برای شــرب استان در 
نظر گرفته شده است.وی با بیان اینکه برای تامین 
 آب پایدار اســتان در کوتــاه مدت و بلند مدت 
طرح های آبرســانی و مدیریــت تامین آب در 
دستور کار اســت ادامه داد: خط دوم انتقال آب 
خلیج فارس به استان در مجاور و کریدور خط 
اول انتقــال آب دریــا قــرار دارد و از نظر فنی 
امکان اتصال به این خط را دارد. این مســئول با 
اشــاره اینکه با حضور شهید خدمت در دی ماه 
 ســال 1401 کلنگ اجرای خط دوم انتقال آب 
 خلیج فارس به اســتان زده شــد گفت: اجرای 
خــط دوم انتقال آب خلیج فارس به 1۷0 همت 
اعتبار نیاز دارد و به صورت چند فاز اجرا خواهد 
شد و فاز اول این خط با لوله گذاری 33 کیلومتر 
از سمت یزد به پایان رسید. محجوبی به خط انتقال 
آب بین حوزه ای به استان اشاره کرد و افزود: با 

بهره برداری خط اول انتقال آب استان از کوهرنگ 
در اواخر دهه ۷0 طی سال های گذشته میانگین 
۶0 میلیون متر مکعب آب به استان منتقل می شود. 
وی با بیــان اینکه یکی دیگر از منابع تامین آب 
استان خط اول انتقال آب خلیج فارس است ابراز 
کرد: این خط با سرمایه گذاری بخش خصوصی 
و با تخصیص 20 میلیون متر مکعب آب جهت 
تامین آب صنایع اســتان اجرا شد. رئیس هیئت 
مدیره شرکت سهامی آب منطقه ای یزد گفت: با 
اجرای خط اول انتقال آب خلیج فارس به استان 
و استفاده بعضی از صنایع پر آبخواه استان از این 
خط، آب کیفی این صنایع از دسترس خارج و به 
بخش شرب واگذار شد.محجوبی خاطرنشان کرد: 

خط پدافندی به طول حدود 30 کیلومتر و به مبلغ 
۷00 میلیارد تومان برای شرایط اضطرار از خط 
اول آب خلیج فارس به مخازن شرب یزد متصل 
شــد. وی در ادامه با بیان اینکه هم اکنون از خط 
پدافندی جهت تامین آب شرب استفاده می شود 
افزود: تا انتهای تابستان معادل یک میلیون و 200 
هزار متر مکعب آب شرب از طریق خط پدافندی 

تامین می شود. 
این مسئول گفت: همچنین خط پدافندی دیگری 
از خط اول انتقال آب خلیج فارس به اســتان به 
مخازن آب شــرب اردکان وصل خواهد شد که 
این  خط تاکنون پیشــرفت ۸0 درصدی همراه 

داشته است. 

ضرورت مشارکت جنوبی ها برای جلوگیری از تکثیر پشه آئدس
ســید ابوالحسن جعفری ســرویس استان ها // 
سرپرســت دفتر آموزش و ارتقای سلامت وزارت 
بهداشت، درمان و آموزش پزشکی گفت: شهروندان 
استان های جنوبی از جمله بوشهر و هرمزگان باید 
در همکاری با دولت نســبت به بهســازی محیط 
شهری و همچنین نامناسب کردن فضا برای تکثیر 
پشه آئدس اهتمام داشته باشــند زیرا این مهم 
 شــانس پیروزی بر بیماری های این پشه را بیشتر

 می کند. 
به گــزارش خبرنگار دریا ؛ فرشــید رضایی در 
بوشهر اظهار کرد: براساس گزارش های دریافتی 
در استان بوشــهر تاکنون در چهار شهرستان این 
اســتان پشه آئدس شناسایی شــده و اکنون نیز 
افزایش مانع تکثیر زیاد این پشــه است اما یک 

بارندگی بزرگ کار را سخت می کند.
وی افزود: بنابراین تا فرصت است مردم باید در 
کنار دولت به جمع آوری لاســتیک های معابر و 
ظرف و ظروف رها شــده در محیط) با قابلیت 

جمع شدن آب باران( بپردازند.
سرپرست دفتر آموزش و ارتقای سامت وزارت 
بهداشت، درمان و آموزش پزشکی تصریح کرد: با 
توجه به اینکه ممکن است بارندگی بعدی وضعیت 
را به نفع پشه آئدس تغییر دهد سرعت عمل بین 
مردم و مســئولان شانس برنده شــدن در برابر 
این پشــه و بیماری های منتقله از آن را افزایش 

می دهد.

وی یادآور شد: در این شرایط بدون تردید آگاهی 
و سواد سامت می تواند کلید برنده ما در مبارزه 

با پشه آئدس باشد.
رضایی ادامه داد: در مورد مســافران کشورهای 
آلوده به پشه مانند امارات، هند، پاکستان، برزیل 
و کشورهایی که ســابقه طولانی در بیماری های 
منتقله دارند نیز باید مراقب باشند تا مورد گزش 

این پشه قرار نگیرند.
وی گفت: چنانچه فردی در سفر مبتا به بیماری 
دانگ و بیماری منتقله از این پشــه شد باید در 
برگشت به کشور این موضوع را به پزشک و تیم 
بهداشــتی اطاع دهد و در دوره تب دار بیماری 

خود در منزل به استراحت بپردازد.
 رضایــی ادامــه داد: درمان در منــزل نیز روند 
ساده ای مانند مصرف مایعات و استامینوفن دارد 
و مواردی که بیمار به این ها پاســخ ندهد نیاز به 

ویزیت پزشک پیدا می کند.
سرپرست دفتر آموزش و ارتقای سامت وزارت 
بهداشــت، درمان و آموزش پزشکی یادآور شد: 
پشــه آئدس در 200 سال گذشــته و بویژه 50 
سال اخیر با گرم شدن زمین از مناطق استوایی به 
مناطق خنک تر و معتدل  شروع به گسترش کرده 
به طوری که افزون بر ایران کشــورهای ترکیه، 
گرجستان و همســایگان آنها اکنون دارای پشه 

آئدس هستند.
وی افزود: ایران نیز از جمله کشورهایی است که 

این پشه را در خاک خودش شناسایی می کند و 
در ماه های اخیر نیز در برخی از سواحل شمالی 

و جنوبی کشور پشه آئدس شناسایی شده است.
رضایــی بیان کرد: اکنون یک فرصت اســت تا 
قبل از اینکه بیماری های منتقله از پشــه آئدس 
 وارد کشور شود برای لحاظ اقدام های پیشگیرانه

 اقدام کرد.
وی گفت: در این زمینه همکاری بین بخشــی از 
جمله شهرداری ها، سازمان حفاظت محیط زیست 
و وزارت کشــور می تواند در کنــار مردم ابعاد 
مختلف این بیماری را پوشش داده و با جلوگیری 

از تکثیر پشه سرعت گسترش آن را کند کنند.
رضایی ادامه داد: این پشــه در دهه های گذشته 
در کشورهای دنیا به شکل آهسته پخش شده و 

رسیدنش به ایران نیز تازگی ندارد.
وی یادآور شد: در دانشگاه علوم پزشکی بوشهر 
بین فرمانداران، مســئولان  نیز همکاری خوبی 
بهداشتی و سازمان های دیگر آغاز شده و این امر 
برای نامناسب سازی زیستگاه ها برای جلوگیری 
از تکثیر بیشتر پشــه به عنوان یک موضوع مهم 

باید با جدیت دنبال شود.
رضایــی تاکید کرد: نقشــه مردم بســیار مهم 
است زیرا پشــه ها تنها در خیانها و معابر تکثیر 
ندارند بلکه پشــه آئدس در منــازل، گلدان ها 
 و هــر فضایی که شــهروند فراهم کنــد قابلیت 

رشد دارند.

حسن سیلاوی سرویس استان ها // مدیر 
عامل سازمان آب و برق خوزستان طرح 
فدک را مهمترین پروژه آبرسانی در حوزه 
مسئولیت های خود عنوان کرد و گفت: 
اگر این طرح ســریع تر عملیاتی شود 
شاهد تحولات خوبی در منطقه خواهیم 

بود.
به گــزارش خبرنــگار دریــا، عباس 
صدریان فر در جلســه بررسی مسائل 
و مشــکات حــوزه انتخابیــه ایــذه، 
باغملک، صیدون و دزپارت اظهار کرد: 
مهمترین طرح در حوزه مســوولیت های 
ســازمان آب و برق خوزســتان، طرح 
 فدک اســت که در دولت شهید رئیسی 

آغاز شد.
وی افزود: برای اجرای این طرح، یک پنل 
فنی ملی برگزار کردیم و همه مسیرهای 
مستعد مورد بررسی قرار گرفت، طرحی 
که سازمان آب و برق خوزستان مطالعات 

آن را انجام داده بــود، به عنوان بهترین 
مسیر مورد تصویب پنل ملی قرار گرفت 
و پس از تهیه سندها و برآورد قیمت ها، 
مستندات لازم به دبیر خانه هیأت دولت 
ارسال شد؛ البته تفاهم نامه آن با قرارگاه 
خاتم الانبیا )ص( منعقد شده و کارهای 
مقدماتی آن در حال اجرا است اما برای 
طرح اصلی به علت رقم بالای قرارداد، نیاز 
 به مجوز هیأت دولت داریم که امیدواریم

 انجام شود.
مدیرعامل سازمان آب و برق خوزستان 
ادامه داد: آبی کــه از طریق طرح فدک 
بــرای منطقه تأمین می شــود تنها برای 
شرب نیســت؛ یکی از دلایل کندی کار 
نیز این بود که ســندها بر اســاس آب 
شرب ثبت شده بود ولی با پیگیری های 
صورت گرفته تصمیم بر آن شد که تأمین 
آب کشاورزی نیز به سندها اضافه شود 
تا بتوانیم از بعُد اشــتغال کشاورزی هم 

برای مردم منطقــه کاری انجام دهیم، که 
خوشــبختانه مورد تأیید قــرار گرفت؛ 
اگر طــرح فــدک ســریع تر عملیاتی 
 شــود شــاهد تحولات خوبی در منطقه 

خواهیم بود.
صدریان فر در خصوص کشــاورزی در 
محدوده دریاچه ســد کارون 3 تصریح 
کرد: درخواســت باغدارانی که متقاضی 
تأمین و تخصیص آب بودند بررسی شد 
و همکاری با تعدادی از آنها در دســتور 
کار قرار گرفت؛ مابقی درخواست ها نیز 

در دست بررسی است.
وی با اشــاره به موضوع گردشگری و 
ترابری آبی در شــمال شرق خوزستان 
عنوان کــرد: محدودیت هایــی در این 
زمینه وجــود دارد ولی پس از همفکری 
با مســؤولان شهرســتان، تاش کردیم 
خدمات مطمئنی از لحاظ ایمنی و کیفی 

به مردم ارائه دهیم.

صدریان فر افزود: زمانی که ســد کارون 
3 ســاخته می شــد قرار بــر آن بود که 
ترابری آبی با احــداث پل ارتباطی بین 
روستاهای منگشــت از طریق دهدز یا 
دزپارت، فقــط برای بومیان منطقه انجام 
شــود اما به دلیل اســتقبال گردشگران 
و اســتفاده بیش از ظرفیت ترابری آبی 
منطقه، به علــت محدودیت های موجود 
و به منظــور جلوگیری از بروز حوادث، 
به فرماندار و مســئولین محلی گوشزد 
کردیم طبق استانداردهای تعریف شده از 
 ترابری استفاده کنند تا منجر به حادثه ای 

نشود.
وی با اشاره به پروژه احداث مخزن 20 
هزار متر مکعبی در شهرستان ایذه برای 
تأمین آب شرب مردم منطقه، گفت: این 
پروژه تاکنون بیش از ۸۸ درصد پیشرفت 
فیزیکی داشته و به زودی به بهره برداری 

می رسد.

مدیرعامل سازمان آب و برق خوزستان:
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 لوه کباب یا لبی کباب یک غذای ســنتی مازندرانی است که 
در واقع نوعی کباب دیگی محسوب می شود. این نوع از کباب 
مازندرانی با گوشت گوسفندی )و گاهی با مرغ( و در قابلمه و روی 

حرارت گاز تهیه می شود. 
 لوه کباب یا لبی کباب یک غذای ســنتی مازندرانی است که در واقع 
نوعی کباب دیگی محسوب می شــود. این نوع از کباب مازندرانی با 
گوشت گوسفندی )و گاهی با مرغ( و در قابلمه و روی حرارت گاز تهیه 
می شود. لوه کباب مازندرانی یک غذای لذیذ مجلسی برای عروسی و 
مهمانی شمالی ها است که روش طبخ آسانی دارد و برای پخت آن به 
گوشــت و پیاز فراوان نیاز دارد. در این مقاله به آموزش طرز تهیه لوه 
کباب می پردازیم و همچنین نکات مهم طرز تهیه و خوشمزه شدن لوه 

کباب عروسی و مجلسی را به شما می گوییم.
  مواد لازم جهت طرز تهیه لوه کباب با گوشت گوسفند

گوشت گوسفندی.................................. نیم کیلوگرم
پیاز )برای پیاز داغ(............................. 5 عدد متوسط
زعفران )دم کرده غلیظ(................... 1 قاشق چای خوری
زردچوبه، نمک و فلفل سیاه و دارچین .......................
........................................................ به مقدار لازم
روغن مایع سرخ کردنی......................... به مقدار کافی
آب نارنج...................... نصف لیوان فرانسوی دسته دار
کره................................................ به مقدار دلخواه
 نان و برنج....................................برای سرو لوه کباب

مدت زمان آماده سازی مواد اولیه: 15 دقیقه
مدت زمان لازم برای پخت لوه کباب: 3 الی 4 ساعت

  مراحل طرز تهیه لوه کباب مجلسی و عروسی
لوه کباب در شــمال ایران یک غذای مجلسی و رسمی محسوب 
می شود که در گذشته و همین حالا هم، اغلب در روستاها، به عنوان 
 غذای عروسی آن را سرو می کنند. مراحل طرز تهیه لوه کباب یا

 لبی کباب گوشت مازندرانی را دنبال کنید.
  مرحله اول: گوشت لوه کباب را آماده کنید

در اولین مرحله از طرز تهیه لوه کباب مازندرانی به روش محلی، 
پانصد گرم گوشت راسته گوسفندی را با استفاده از یک چاقوی 
تیز و تخته کار به صورت قطعات درشــت مستطیلی خرد کنید. 
قطعه های گوشــت را با آب کاما بشویید. سپس آنها را در یک 
آبکش قرار دهید و اجازه دهید تا آب اضافه از گوشت خارج شود.

  مرحله دوم: پیاز را سرخ کنید
مقدار مناسب از پیاز را بردارید و آنها را پوست بگیرید. پیازها را 
بشویید و با یک چاقوی تیز و تخته کار آنها را به صورت خالی 
درشــت خرد کنید. پیاز داغ این غذا باید حتما درشت باشد تا در 
غذا دیده شود و زیر دندان بیاید. یک قابلمه مناسب روی حرارت 
قرار دهید و پیازهای خالی شــده را در مقدار مناسبی از روغن 
تفت دهید. تفت دادن پیاز را تا زمان طایی شدن آنها ادامه دهید.

  مرحله سوم: گوشت را به پیاز داغ اضافه کنید
قطعات گوشت را که از قبل خرد کرده اید را در این مرحله از طرز 
تهیه لوه کباب باید به پیاز داغ اضافه کنید. گوشت ها را با پیاز تفت 
دهید تا جایی که رنگ گوشت تغییر کند. در این مرحله ادویه ها 
شامل دارچین، فلفل سیاه و زردچوبه را نیز اضافه کنید و تفت دهید 
تا عطر آنها بلند شود. حواستان باشد در این مرحله نمک را اضافه 

نکنید چرا که باعث می شود گوشت دیرتر بپزد.
  مرحله چهارم: گوشت لوه کباب را بپزید

 در ایــن مرحله از طرز تهیه لوه کباب با گوشــت باید یک لیوان 
آب جوش به ترکیب گوشــت و پیاز اضافه کنید. حرارت را زیاد 
کنید تا محتویات داخل قابلمه به جوش آید. زمانی که ترکیب به 
جوش آمده حرارت را کم کنید و درب قابلمه را بگذارید. گوشت 
به 3 تا 4 ســاعت زمان نیــاز دارد تا کاما بپزد و بافت آن نرم و 

لطیف شود.
  مرحله پنجم: نمک، زعفران و آب نارنج را اضافه کنید

 در نیم ســاعت انتهایی پخت لوه کباب نصف لیوان آب نارنج و 
یک قاشق غذاخوری زعفران غلیظ دم کرده را اضافه کنید. در این 
مرحله همچنین باید نمــک غذا را اندازه کنید. نمک را به تدریج 
اضافه کنید و مقدار آن را اندازه کنید تا غذا شور نشود. مجددا درب 
قابلمه را ببندید و اجازه دهید غذا تا نیم ساعت دیگر روی حرارت 

مایم بپزد و خوب جا بیفتد و غلیظ شود.
  مرحله آخر: لوه کباب گوشت را سرو کنید

 بعد از حدود 3 تا 4 ســاعت زمانی که گوشت کاما پخته شد و 
لوه کباب حسابی غلیظ شد، غذای شــما آماده است. لوه کباب 
گوشــت را در یک ظرف مناســب بریزید و با برنج کته یا برنج 

آبکشی ساده یا زعفرانی به همراه کره یا نان سرو کنید.
  روش تهیه لوه کباب مرغ

لــوه کباب مازندرانی را با مرغ نیز می توانید طبخ کنید. برای تهیه 
لوه کباب با مرغ کافی است گوشت گوسفندی را از مواد اولیه این 
غذا حذف و دو عدد سینه مرغ را جایگزین کنید. سینه مرغ را به 
خوبی بشویید و به صورت مکعبی برش دهید.سینه های مرغ را با 
پیازهای خالی درشت در روغن کافی تفت دهید. در ادامه مطابق 
مراحل لوه کباب گوشت پیش بروید. لوه کباب مرغ به زمان بسیار 
کمتری نسبت به لوه گوشت جهت طبخ نیاز دارد. لوه کباب مرغ 

بعد از حدود دو ساعت آماده سرو است.
  نکات مهم در طرز تهیه لوه کباب مازندرانی و خوشمزه

لوه کباب با رب انار یکی از رسپی های پرتکرار این غذا در شمال 
کشــور است. برای تهیه این غذا کافی است به جای آب نارنج از 
یک قاشق غذاخوری رب انار )طرز تهیه رب انار( استفاده کنید.
میزان ترشی این غذا کاما به ذائقه شما بستگی دارد. می توانید از 
مقدار کمتر یا بیشتری از آب نارنج یا رب انار در طبخ غذا استفاده 
کنید.اگر عکس لوه کباب را دیده باشید حتما می دانید که لوه کباب 
یک غذای بسیار غلیظ است و نباید آب زیادی داشته باشد.هرچه 
 پیاز این غذا بیشــتر باشد آب بیشتری می اندازد. پخت گوشت با 
آب پیاز به خوش طعم شدن کمک می کند.عاوه بر راسته گوسفندی 
از گوشت گردن گوسفندی و یا ماهیچه نیز می توانید در طبخ این 
غذای ســنتی مازندرانی استفاده کنید.می توانید از مقدار بسیار کم 
 از رب گوجه فرنگی در تهیه این غذا اســتفاده کنید. اســتفاده از 
رب گوجــه فرنگی به خوش رنگ تر شــدن غذا کمک می کند.
می توانید به جای پودر دارچین از یک تکه چوب دارچین استفاده 
کنید و در پایان پخت آن را از قابلمه خارج کنید.بنا بر ذائقه خود 
می توانید از مقداری آلو خورشتی و زرشک تفت داده شده نیز در 

طرز تهیه لوه کباب استفاده کنید.

لوه کباب مازندرانی؛خوشمزه ترین غذای شمالی

بسیاری از روانشناســان معتقدند نشخوارهای فکری 
انسان را به ورطه افسردگی می کشاند. به همین دلیل 
آگاهی و شناخث آنها مهم است. اگر شما هم درگیر این 

افکار پوچ و بیهوده هستید این گزارش برای شماست.
   »بعد از یک روز ســخت کاری به خانه برگشــت. چند 
ساعتی استراحت کرد. به آشپزخانه رفت و یک قهوه دم کرد 
تا عصر آرامی را بگذراند. قهوه را در فنجان ریخت و شکات 
تلخی کنارش گذاشت. روی مبل نشست. کنترل تلویزیون را 

برداشت. چند کانال  را عوض کرد. یک برنامه گفتگو محور 
که چندان هم برایش جذاب نبــود را انتخاب کرد. کنترل را 
زمین گذاشت. دست هایش را پشــت گردنش قرار داد و با 
آرامش منتظر بود قهوه اش خنک شود.ناگهان ذهنش به هفته 
گذشته رفت. همان روزی که به همکارش رو انداخت تا 15 
میلیون پول قرض بگیرد. اما همکارش این پول را نداشــت. 
 دائم این فکر در سرش رژه می رفت »چرا به او رو انداختم؟« 
»نکنــد الکی به من گفت کــه این پول را نــدارد« و... این 

فکرهایش تا شب ادامه داشت.«
  افکار منفی با نشخوار ذهنی فرقی دارد؟

   صدای ذهن ما با افکار منفی عجیبن است. نشخوار فکری 
در واقع همان افکار منفی است که هر لحظه فکر فرد را درگیر 
می کند. مهم ترین تفاوتش با افکار منفی وقت گیری و هرلحظه 
و در ذهن ماندن اســت. در این شرایط فرد همه چیز را رها 
کــرده و فقط فکر می کند. اما در افکار منفی ذهن همیشــه 
درگیر نیست. مثا اگر فردی شخصی را دوست نداشته باشد، 
طبیعتا همیشه فکرش درگیر نیست. سالومه آقایی روانشناس 
می گوید: » فکر منفی سطحی و گذراست. اما نشخوار فکری 

هر لحظه فرد را درگیر می کند.«
  افکار منفی خوب یا بد؟

  ایــن افکار تا حد طبیعی و نرمالش خوب اســت. اما کجا 
به ضرر ما تمام می شــود؟ آنجایی که در نهایت خوشحالی 
تجربه شان می کنیم. وقتی همه چیز آرام است گوشه  ذهن ما 
می گوید »مگر می شود همه چیز همینقدر خوب باشد حتما 
یک جای کار می لنگد.« این افکار و تجربه های تلخ گذشته 
و ترس ها در یک دور باطل در ذهن ما مرور می شود تا لذت 
در حــال زندگی کردن را از ما بگیرد.  خطر این خورنده  مغز 
جایی بیشتر می شود که روانشناسان معتقدند این افکار باعث 

افسردگی می شود. به گفته آقایی، اگر نشخوار ذهنی ادامه پیدا 
کند، فرد را دچار اختالاتی مانند افسردگی می کند. تا جایی 
که حتی ممکن اســت افکار خودکشی سراغش بیاید.« این 
نشخوارها به خودی خود افسردگی نمی آورد. اما تکرار دائم 
افکار منفی شکست ها، ناامیدی ها، ناتوانی ها؛ انگیزه و عزت 
نفس را برای ادامــه زندگی کاهش می دهد. تا جایی که این 
افکار منفی قدرتمند شده و دیگر قابل کنترل نیستند.سوزان 
نولن هوکسما استاد روانشناســی و از پیشگامان مطالعه در 
این زمینه، معتقد است »ذهن مدام رویدادهای منفی گذشته، 
مشکاتی که در حال حاضر دارید یا اتفاقات بدی که منتظرید 
در آینــده رخ دهد را مرور می کند. اگر شــما نتوانید آنها را 
رها کنید و دائم در ذهن تان تکرار و تحلیل کنید این افکار و 
خاطرات بد شــما را از بین خواهد برد. در صورتی که برای 
حل مشکل یا افزایش کنترل تان بر موقعیت، کاری از دستتان 
برنمی آید.«رابطه افسردگی با نشخوار فکری یک طرفه است. 
یعنی فرد افسرده لزوما بخاطر اورتینکینگ دچار افسردگی 
نشده ولی فردی که اسیر این نشخوار است در موارد حاد به 

افسردگی و وسواس مبتا می شود.
  چطور بفهمیم اسیر نشخوار شده ایم؟

  ممکن است شما با خواندن این مطالب این سوال به ذهنتان 
خطور کند که آیا دچار نشــخوار فکری هستید یا نه؟ با یک 
مثال برایتان توضیح می دهیم. تصور کنید موضوع مهمی در 
زندگی شما مثل خواســتگاری و ازدواج مطرح شده است. 
طبیعتا شما به این موضوع زیاد فکر می کنید. دائم ذهن شما 
درگیر پرسش و پاسخ  از کیس مدنظرتان است. به سوالاتی 
مثل »آیا مورد مناسبی هست یا نه؟« و... فکر می کنید. به گفته 
آقایی اختاف نشــخوار ذهنی با افکار عادی در زندگی در 
»پیدا کردن راه حل و نتیجه است.«نشــخوار ذهنی به راه حل 

نمی رسد و فرد فقط در دور باطل فکر کردن گیر می کند. این 
روانشناس در اینباره می گوید:»فرد اگر پنج روز هم فکر کند 
راه حل پیدا نمی کند. اما افکار معمولی دنبال راه حل می گردد و 

وقتی پیدا شود دیگر به آن فکر نمی کنیم.«
  حالا راهکار

  بیکار نمانید. ذهــن خود را درگیر کنید. اگر دچار این دور 
باطل شــدید کارهای ذهنی انجام دهید. مثا ظرف شستن و 
کارهــای خانه را انجام ندهید. چون مهم اســت که ذهن تان 
درگیر شــود. آقایی می گوید: »در این زمان با عزیزی تلفنی 
صحبت کنید، فیلم ببینید. کتــاب بخوانید. جدول حل کنید. 

بازی های فکری انجام دهید.« 
  قــدم بعدی این اســت که دایره دوســتان و اطرافیانتان را 
بررسی کنید. اگر آدم های منفی باف، پرتوقع و افسرده هستند 
معاشــرتتان را کم کنید. به سمت افراد شاد بروید. کسانی که 
کمالگرا نیستند و واقع بین اند. زمان استفاده از فضای مجازی 
را به حداقل برســانید. به گفته این روانشناس »گاهی اوقات 
ممکن است مسائلی در این شبکه ها ببینید که شبیه مشکات 

خودتان باشد و بیشتر ذهنتان را درگیر کند.«
افکارتان را یادداشت کنید.

   ایــن کار باعث نظم پیدا کردن ذهنتان می شــود. به عقیده 
روانشناسان یادداشت کردن افکار باعث می شود »این روح 
سرگردان از ذهنتان خارج شــود.« اما مهم ترین راه رهایی 
از این افکار بی دســت و پا، خودآگاهی است. از آنجایی که 
در گزارش قبل اشــاره کردیم؛ اگر به خودآگاهی برسید »با 
یک تلنگر خودتان را از چرخه افکار منفی خارج می کنید.« 
حواستان باشد که بهترین کار در مسیر رسیدن به این موضوع؛ 
مراجعه به روانشناس و مشاور متدین و مجرب، است.  زیرا 

او بهتر  کمکتان می کند.

افکاری که به افکاری که به افسردگیافسردگی ختم می شود ختم می شود

 

پدر اولین مرد زندگی دختر و تکیه گاه اوست. 
اگر رابطه پدر دختری درســت شکل بگیرد، 
هویت یابی مناســب در دختران را تضمین 
می کند. در ادامه به نقش مهم پدران در مسیر 

رشد دختران می پردازیم.
    »همیشه مراجعینی داشــتم که به خاطر دختر 
بودن، حــس محدودیت و محرومیت حال خوبی 
از جنسیت شان نداشتند. دوستش نداشتند. به فکر 
راه دررویی بودند. در سوال اصا چرا من دخترم؟ 
گیر کرده بودند.« این گفته لیا سلیقه دار نویسنده 
مجموعه »مــن یک دخترم« اســت. او مدرس 
آداب زندگی هم هســت. در گزارش قبلی گفتیم 
که هویت دخترانه یعنی دختر چقدر از خودش و 
جنسیتش راضی است. برای این رضایت، عوامل 
زیادی از جمله مادر، پدر، جامعه، عرف، آموزش 
و… دخیل اســت.در همان گزارش، به تاثیر مهم 
مادر بر هویت یابی دختر خانواده اشــاره کردیم. 
حالا نوبت به نقش پدر در این مسیر رسیده است. 
بارها شنیده ایم که دخترها بابایی اند. این جمله در 
نسل جدید هم هنوز صدق می کند. اما این به معنی 
این نیست که این رابطه به طور پیشفرض همیشه 
خوب است و نیازی به اصاح آن نداریم. اگر شما 
هم پدری دختردار هستید در ادامه این گزارش با 

ما همراه باشید.
* پدران باردار!

  اگر هویت فرزندتان برایتان مهم است، از همان 

روزی که متوجه می شوید فرزندتان دختر است؛ 
باید دســت به کار شــوید.نقش شــما در تربیت 
دخترتان به قدری مهم است که اصطاحی به نام 
»پدران باردار« وجود دارد. به عقیده روانشناسان 
وقتی پدر در طــول بارداری به مادر محبت کند، 
این احساس آرامش به جنین هم منتقل می شود. 
در نتیجه بعد از تولد رابطه عاطفی نوزاد با پدرش 

بهتر شکل می گیرد.
* رابطه پــدر و دختری؛ تضمین کننده ازدواج 

موفق
مرحله بعدی از بدو تولد تا تقریبا دو سالگی است. 
شکل گیری صحیح این مرحله که به آن »اعتماد در 
برابر بی اعتمادی« می گویند، مستلزم رابطه درست 
پدر دختری است. در این سن دختر یاد می گیرد که 
به چه مردهایی اعتماد کند و به چه مردهایی نه. از 
نظر روانشناسان، دختری که از طرف پدرش توجه 
کافی دریافت می کند، از نظر شخصیتی رشد بهتری 
دارد. در نحوه ارتباطش با مردان، انتخاب هایی مثل 

ازدواج و… بهتر عمل می کند. به گفته روانشناس، 
نرگس مومنی جو تعامل مناســب پدر و دختری، 
باعث می شود »دختر به کشف و جمع بندی صحیح 
از ویژگی های مذکر بودن برسد. دنیاهای متفاوت 
را درک کند. در نتیجه رابطه با پدرش مســتحکم 
می شود. این دختر با درک تفاوت های دو جنس، 
با همسر آینده اش هم رابطه بهتری خواهد داشت.«

* ابراز علاقه دخترتان را جدی بگیرید
در قدم بعدی حواستان باشد، حتما جواب مناسبی 
به ابراز محبت دخترتــان بدهید. پدر اولین مردی 
اســت که دختر به او ابراز عاقه می کند. به همین 
خاطر پاسخ شما خیلی مهم است. به گفته فریبرز 
درتاج رئیس انجمن روانشناسی »این پاسخ مناسب 
باعث رشــد روانی ســالم دختران می شود.« مثا 
عاوه بر هدیه و عروســک گرفتن برای دخترتان، 
وقتی او دوست دارد شما را در آغوش بگیرد، برای 
شما نقاشی بکشد یا هدیه کوچکی می گیرد و…، 
این محبت هایش را نادیــده نگیرید.پژوهش های 

روانشناســی نشــان می دهد، دخترانی که در این 
شرایط رشــد می کنند، در ارتباط با جنس مخالف 
دچــار تصمیم های لحظه ای، ســطحی و زودگذر 
نمی شوند. انتخاب هایشان کمتر از روی هیجانات 

و احساسات است.
* نقش پدر در شکل گیری شخصیت

  پدری که به دخترش اجازه می دهد دخترانگی کند، 
ناز او را می کشد، تأییدش می کند و به او می فهماند 
که زن بودن و دختر بودن خوب و دوست داشــتنی 
است، باعث می شود دخترش هم از هویتش راضی 
باشد. بنا به گفته درتاج »بسیاری از زنان موفق در 
دوره کودکی و نوجوانی، پدرانی داشته اند که جذابیت 
و دوست داشتنی بودن را در آن ها پرورش داده اند. 
این زنان در طول زمان شــکل گیری شخصیت، به 
طور مستمر از جانب پدران شان مورد احترام بوده 
و هیچ گاه ضعیف شمرده نشده اند.« به همین دلیل 
لازم است که پدران علی الخصوص پدران دختردار، 
کودک درونشان فعال باشد. با دخترشان بازی های 
که او دوســت دارد مثل تاب بازی، عروسک بازی، 
خالــه بازی و… انجام دهد. تا حس دخترانگی در 

آن ها از بین نرود.
* حامی دخترتان باشید

  پدر نقش حمایتگر برای دختر دارد. پشــتیبان و 
تکیه گاه فرزندش است. خیلی از پدرها از لحاظ 
مالــی کودک را تامین می کنند، اما حمایت عاطفی 
ندارند. به همین خاطر دختران بسیار آسیب می بینند. 
پدر حامی از نظر سپیده بشول یعنی »در دسترس 
باشد، زود از کوره در نرود، در تمام کارهای مرتبط 
با فرزندش مشــارکت کند، بــرای فرزندش وقت 
بگذارد، به فرزندش عشق بورزد.« اگر در دختری 
این نیازها از ســمت پدرش پاسخ داده نشود، در 
بزرگسالی به دنبال این گمشده اش در جنس مخالف 
می گردد. فریبا احدی بیگلو روانشــناس تربیتی 

درباره دخترانی که در دوران کودکی از بی توجهی 
پدر رنج می برند، می گوید: »آن ها در هر رابطه ای 
به دنبال جلب حمایت هســتند.آرزوهای خود را 
فراموش کرده و از روابــط پدر و فرزندی چیزی 
جز شک، عیب جویی، کینه و تلخی در خاطرشان 

نمی ماند.«
* نقش پدر در بلوغ دختران!

اهمیت نقش شما به عنوان یک پدر، فقط در دوران 
کودکی نیست. وقتی که دخترتان به بلوغ می رسد، 
همچنان به حمایت های شما نیاز دارد. فکر نکنید 
از اینجا به بعد مسئولیت فقط با همسرتان است. از 
نظر کارشناسان، یکی از نیازهای اساسی در دوره 
نوجوانی تایید شدن است. اگر این احساس پاسخ 
داده نشود، دختر برای تامین آن به خارج از خانه و 
فضای مجازی می رود. دختران در این سن تمایل به 
خودآرایی، دلبری، جلب توجه جنس مخالف و… 
دارند. اگر این نیاز در محیط امن خانه و توسط پدر 
تامین نشود، دختر به دنبال جبران این کمبود سراغ 
جنس مخالف می رود. وارد روابط پنهانی و مخفیانه 

می شود که قطعا عواقب خوبی نخواهد داشت.
* از نو با دخترتان بزرگ شوید

  اهمیت نقش پدر در هویت یابی دختر اگر از مادر 
مهم تر نباشــد قطعا کمتر نیست. همیشه حواستان 
باشد اگرفرزند شما دختر بودنش را دوست نداشته 
باشــد در آینده دچار اختال هویت می شــود. از 
پذیرش نقش های زنانه و مادری فرار می کند. نباید 
فکر کنید که به طور غریزی می توانید رابطه تان را با 
دخترتان مدیریت کنید. فرزندپروری مهارتی است 
که هروالد به خصوص دختر دارها باید یاد بگیرند. و 
از نو با فرزندشان رشد کنند. همه کارشناسان توصیه 
می کنند مراحل تربیتی را با کمک یک مشاور متدین 
و مجــرب طی کنید، تا هم خودتان از پدری کردن 

لذت ببرید و هم دخترتان از دخترانگی اش.

برای گمشده برای گمشده 
دختراندختران، پدری کنید، پدری کنید

عضو هیات علمی انستیتو تحقیقات تغذیه ای 
و صنایع غذایی کشــور گفت: نیاز به انرژی 
در دوره بــارداری افزایش پیدا می کند، این 
افزایش باید با یک تغذیه متعادل و متناسب 
تامین شود این به این معنا نیست، که مادر هر 

چه قدر که دلش خواست، غذا بخورد. 
    تغذیه مناسب نقش مهمی در سامت، پیشگیری 
و کنترل بیماری ها در همه دوران  زندگی دارد. ولی 
در بعضی دوره هــا نقش مهم و حیاتی دارد. یکی 
از این ها دوران بارداری و جنینی است. همان طور 
که می دانیم تغذیه در 1000 روز اول زندگی یعنی 
از زمان لقاح تا پایان دو ســالگی می تواند، دوران 
کودکی سالم و ســامت در بزرگسالی را تضمین 
کند. اگر مادر در دوران بارداری تغذیه مناســب 
داشته باشد، هم افزایش وزن مناسبی خواهد داشت 
و هم از تولد نوزاد کــم وزن یا نارس جلوگیری 
کرده و هم از زایمــان زودرس یا مرگ مادر در 
حین زایمان پیشــگیری می کند.  تغذیه مناسب 
باعث می شود مادر ذخایر کافی برای یک شیردهی 
موفق را داشته باشد. اهمیت تغذیه با شیر مادر و به 
خصوص تغذیه انحصاری با شیر مادر در شش ماه 
اول زندگی بر کسی پوشیده نیست. در این رابطه 
با دکتر دلارام قدسی عضو هیات علمی و استادیار 
انستیتو تحقیقات تغذیه ای و صنایع غذایی کشور به 

گفت و گو نشستیم که در ادامه می خوانید:
  اهمیت تغذیه مناســب در دوران بارداری بر 

روی مادر و نوزاد چیست؟
  تغذیه مادر و کودک باهم ارتباط دارند اگر مادر 
تغذیه مناسب داشته باشد مطمئنا میزان وزن گیری 
و افزایش وزن او تضمین کننده وزن نوزاد در زمان 
تولد اســت. در دوره بارداری به واسطه افزایش 
حجم خون و افزایش بافت های مرتبط با رشــد 

جنین، مادر باید افزایش وزن مناســب را داشته 
باشــد. نیاز به انرژی در دوره بــارداری افزایش 
پیدا می کند، این افزایش باید با یک تغذیه متعادل 
و متناســب تامین شود این به این معنا نیست، که 
مادر هر چه قدر که دلش خواســت، غذا بخورد. 
بعضا این را زیاد می شــنویم: »باردار اســت باید 
زیاد غذا بخورد، چون نیاز جنین زیاد است«. در 
 حالی که این افزایش نیاز، مشخص است. باید از 
مواد غذایی که دارای ارزش تغذیه ای هستند تامین 
شــود نه مواد غذایی که انرژی بالا یا چربی و قند 
بالایی دارند. تغذیه با این مواد عما می تواند منجر 
بــه افزایش وزن زیاد مادر شــود.در صورتی  که 
مادر تغذیه مناســب و متعادل در دوران بارداری 
نداشته باشد، یا با کمبود ریزمغذی ها مواجه شود 
برای سامت خودش مخاطره آمیز است یا منجر 
به ایجاد مشکات سامتی برای جنین می شود. به 
عنوان مثال کم خونی و کمبود آهن می تواند موجب 
خستگی و بی حالی مادر در دوران بارداری شود 
و یا برای زایمان مشــکل ایجاد کند و برای جنین 
هم می تواند اختال رشــد مغــزی ایجاد کند. یا 
کمبود روی می تواند موجب تولد نوزاد کم وزن یا 
زایمان زودرس شود. از طرف دیگر زیاده خواری 
و خــوردن مواد غذایی با ارزش تغذیه ای پایین و 
کالری بالا موجب افزایش وزن بیش از حد مادر و 
جنین، فشار خون، دیابت بارداری، زایمان زودرس 
و مسمومیت بارداری می شود. نوزاد این مادر هم 
مســتعد ابتا به اضافــه وزن، دیابت و چاقی در 

دوران های بعدی زندگی خود خواهد بود.
  تغذیــه مناســب در دوران بارداری شــامل 
استفاده از چه مواد غذایی یا مکمل هایی می شود؟

   مادر در دوران بارداری باید افزایش وزن مناسب 
داشته باشد، به صورتی که این افزایش وزن هم با 

تولد نوزاد با وزن طبیعی همراه باشد و هم بتواند 
ذخایر مادر برای شــیردهی موفق را تامین کند. 
همچنین مواد مغذی مورد نیاز مادر تامین شــود. 
توجه داشته باشــیم که در سه ماهه اول بارداری 
نیاز به انرژی با قبل از بــارداری تفاوتی ندارد و 
مادر نباید اضافه وزن آنچنانی داشته باشد. عمده 
اضافه وزن مادر در ســه ماهه سوم خواهد بود و 
میزان اضافه وزن مادر بستگی به وضعیت وزن او 
قبل از بارداری دارد و در این مورد لازم است که با 
متخصص تغذیه مشاوره داشته باشند.نیاز به انرژی 
مادر در سه ماهه دوم و سوم افزایش پیدا می کند. این 
افزایش نیاز باید با مواد غذایی سالم و مغذی مانند 
لبنیات کم چرب، سبزی، میوه و غات سبوس دار 
تامین شود. نیاز به پروتئین مادر هم افزایش پیدا 
می کند که توصیه می شود از گوشت های کم چرب، 
ماهی و حبوبات این افزایش نیاز تامین شود. مغزها 
هم منابع خوب پروتئین، مواد معدنی مثل روی و 
اسیدهای چرب مفید هستند. مادران باردار باید این 
مواد غذایی را به صورت خام )نه شور( و به میزان 
متعادل در برنامه غذایی خودشــان داشته باشند. 
مادر باید از خوردن قندهای ســاده، مواد چرب، 
غذاهــای آماده اجتناب کند. آب و مایعات هم به 
اندازه کافی مصرف شود. نکته بعدی نظم وعده های 
غذایی اســت. بخصوص این که بعضی از زنان به 
دلیل تغییرات هورمونی و تهوع یا در ماه های آخر 
بارداری، به دلیل مشکات گوارشی، نمی توانند به 
اندازه کافی از مواد غذایی استفاده کنند. به این افراد 
توصیه می شود حجم وعده غذایی شان را کم کنند 
و تعداد وعده ها را افزایش دهند.کم خونی و کمبود 
آهن می تواند موجب خســتگی و بی حالی مادر 
در دوران بارداری شــود و یا برای زایمان مشکل 
ایجاد کند و برای جنین هم می تواند اختال رشد 

مغــزی ایجاد کند. یا کمبود روی می تواند موجب 
تولد نوزاد کم وزن یا زایمان زودرس شودعاوه بر 
پروتئین، بعضی از مواد مغذی مثل روی، آهن، اسید 
فولیک، ید، ویتامین ث، اسیدهای چرب امگا 3، 
کلسیم و ویتامین د برای سامت مادر و رشد کافی 
 جنین لازم و ضروری هســتند، که با داشتن یک 
برنامه غذایی متعادل و مناســب می شــود اغلب 
 این مواد مغذی تامین شــود. البتــه برخی از این 
مواد مغذی به دلیل افزایش نیاز فیزیولوژیک باید 
از طریق مکمل تامین شــود تا اطمینان حاصل 
شود کمبودش وجود ندارد. باید توجه کنیم که در 
کنار تغذیه صحیــح و متعادل و پرهیز از غذاهای 
پرچرب، شــور و شیرین، داشــتن فعالیت بدنی 
مناسب و به اندازه کافی و باتوجه به شرایط جسمی 
مادر، می تواند به سامت مادر و جنین کمک کند.

  آیا ویار مبنای علمی دارد؟
  بعضــی از مادران در دوران بــارداری دچار به 
اصطاح ویار می شــوند. حالا این ویار می تواند 
به صورت تمایل به خوردن بعضی از مواد غذایی 
خودش را نشــان بدهد یا بعضی مواقع به صورت 

تنفر و حالت تهوع و اســتفراغ. علت این مسایل 
می تواند تغییرات هورمونی ناشی از بارداری باشد 
که روی حس چشایی یا بویایی اثرگذار هستند. اما 
در بعضی از موارد هم گفته شده مثا کمبود بعضی 
از ریزمغذی ها مثل آهن باعث تمایل مادر به خاک 
خواری یا یخ خواری می شود. به هرحال آنچه مهم 
است این است که در تمایل به خوردن، باید مادر 
توجه کند که غذاهای غیرتغذیه ای را نخورد و این 
باور که در بین مردم رایج است که جنین به آن غذا 
تمایل دارد و مادر بایــد حتما آن غذا را بخورد، 
جنبه علمی ندارد. مادر باید سعی کند در چارچوب 
تغذیه صحیح و متعادل مواد غذایی را مصرف کند 
اما در مواردی که بیزاری از غذا یا تهوع و استفراغ 
وجود دارد هم باید به دریافت کافی از موداد غذایی 
لازم و متناســب با وضعیت مادر دقت شود. برای 
کاهش تهوع دوران بارداری هم توصیه می شــود 
کــه مادر حجم وعده غذایــی را کوچک و تعداد 
وعده ها را افزایش بدهد. بوییدن لیمو می تواند به 
کاهش تهوع کمک کند. خوردن موز و منابع حاوی 

ویتامینB ۶ هم مفید است.

مادران باردارمادران باردار  ؛ ویار کنید اما نه زیاد!

آشپزی



توسط ماموران گردان  تکاوری  ابوذر؛ توسط ماموران گردان  تکاوری  ابوذر؛ 

قاتل و شرور مسلح  در کرمان دستگیر شدقاتل و شرور مسلح  در کرمان دستگیر شد
گروه حوادث //  فرمانده گردان های تکاوری ابوذر از دستگیری قاتل و 
شرور مسلح متواری در کرمان توسط ماموران گردان  تکاوری  ابوذر در 

یک عملیات ضربتی خبر داد.
 ســرهنگ پاســدار »علی پورنخعی« فرمانده گردان های تکاوری ابوذر در 
گفت و گوی اختصاصی در تشــریح این خبر اظهار کرد: مأموران پر تاش 
تکاوری یگان ویــژه با رصد اطاعاتی دقیق، پیگیری های شــبانه روزی، 
انجام اقدامات فنی و استفاده از شگردهای خاص پلیسی نسبت به شناسایی 
 محل اختفای قاتل متواری در یکی از مناطق حاشــیه اســتان کرمان اقدام

 کردند.
وی در ادامه افزود: ماموران تکاوری ابوذر بافاصله بعد از هماهنگی با مقام 
قضایی، طی یک عملیات ضربتی و با استفاده از اصل غافلگیری و تشکیل تیم 

ویژه ای به محل اختفای شرور فراری اعزام و متهم را دستگیر کردند.
سرهنگ پاسدار »علی پورنخعی« با بیان اینکه در پرونده سیاه قاتل و شرور 
مسلح سوابق متعددی از جمله چندین فقره قتل، سرقت مسلحانه و شرارت 
در دادسرای عمومی و انقاب شهرستان دلگان ثبت شده است، بیان کرد: متهم 

دستگیر شده پس از تکمیل پرونده به مرجع قضائی معرفی و روانه زندان شد.
این مقام انتظامی در پایان با تاکید بر اینکه صیانت از جان و مال مردم، خط 
قرمز پلیس است، خاطرنشان کرد: گردان های تکاوری چشم بیدار یگان های 
ویژه پاســداران فراجا هستند که شبانه روز برای امنیت این مرز و بوم تاش 

خواهند کرد.

  55 حوادث

در امتداد تاریکی

خیلی نگران به نظر می رســید. با اضطراب و وحشت اطراف  
خود را می پایید و از این می ترسید که فردی او را تعقیب کرده 
باشــد اما وقتی وارد کانتری شد،کمی آرام گرفت. احساس 
می کرد پناهگاه مهمی یافته اســت. زن1۸ســاله لحظاتی بعد  
مقابل مشاور و مددکار اجتماعی کانتری پنجتن مشهد نشست 
و با بغض عجیبی که در گلویش ترکید، قصه تلخ زندگی اش 
 را این گونه بازگو کرد. من اعتیاد پدرم را عامل بدبختی هایم 
می دانم اما نمی توانم او را دوست نداشته باشم! پدرم نه تنها مرد 
معتادی بود و من و 4 خواهر دیگرم را مدام کتک می زد بلکه 
نسبت به اعضای خانواده اش نیز بی تفاوت بود و ما به سختی 
روزگار مــی گذراندیم تا جایی که مادرم به خاطر رفتارهای 
نابخردانه پدرم ســکته کرد و از دنیا رفت. آن زمان من 5سال 
بیشتر نداشتم و از همان دوران کودکی مجبور شدم از خواهران 
کوچک ترم مراقبت کنم و مخــارج آن ها را به عهده بگیرم! 
هنوز دختری نوجوان بودم و باید عروسک بازی می کردم که 
ناگهان پدرم از من خواست بایکی از دوستان هم بساطی اش 
ازدواج کنم! آن زمان اگر چه خیلی معنای زندگی مشترک را 
نمی فهمیدم اما نمی توانســتم با مردی 5۶ساله ازدواج کنم! به 
همین خاطر مخالفــت خود را ابراز کردم اما پدرم با تهدید و 
اجبار بالاخره مرا پای سفره عقد نشاند و با »اسحاق« ازدواج 
کردم. با آن که زندگی مشــترکمان آغاز شده بود و من هم در 
1۸سالگی قرار داشتم خیلی سعی کردم تا به صورت توافقی 
از »اســحاق« طاق بگیرم ولی همه تاش هایم بیهوده بود و 
»اسحاق« قصد نداشت از من جدا شود. در همین حال او شب 
ها بســاط قماربازی راه می انداخت و بسیاری از دوستانش 
 تا پاسی از شــب به خانه ما می آمدند و به نوبت با یکدیگر 
شــرط بندی می کردند. هر کســی بازی قمار را می باخت 
 باید هزینه های مصرف مواد مخدر دیگر هم بســاطی ها را 
می پرداخت. این شیوه گذران روزگار من در خانه »اسحاق« 
بود ولی هیچ کاری نمی توانستم برای رهایی از این وضعیت 
انجام بدهم. به جای آن که خانه مأمنی برای آرامش و آسایش 
باشد حالا به ســوهان روحم تبدیل شده بود و بسیار از این 
شــرایط زجر می کشــیدم. در یکی از همین شب ها شوهرم 
همه داریی هایش را پای قمار باخت و مجبور شد تمام پس 
اندازهایش را به طلبکاران بدهد. من هم که دیگر تحمل این 
اوضاع وحشتناک را نداشــتم به ناچار همه لوازم شخصی ام 
را درون کوله پشتی ریختم و شــب هنگام به آرامی از خانه 
فرارکردم ولی جایی برای رفتن نداشــتم و از سوی دیگر هم 
می ترسیدم در دام خافکاران گرفتار شوم، این بود که تا صبح 
صبر کــردم و در خیابان ها و پارک ها راه رفتم تا این که هوا 
روشن شد. با نگرانی و وحشــت، خودم را به مرکز انتظامی 
رساندم چون می دانستم در کانتری ها مراکز مشاوره وجود 
دارد و مــی توانم به آن ها اعتماد کنم. اکنون نیز از شــما می 
 خواهم مرا یاری کنید تا تصمیم درستی برای آینده بگیرم ولی 

ای کاش ...

فرار همسر مرد قمارباز !

 تراژدی بلایای طبیعی این بار در جنوب هند؛ 
تایید ۳۰۰ فوتی

 عملیات امداد و نجات برای یافتن قربانیان رانش زمین در جنوب 
هند به دلیل بارش شــدید باران در تمام هفته دشــوار شده است در 
حالی که این  روزها بحث تاخت وتاز بایای طبیعی ناشــی از شدت 
گرفتن پدیده های اقلیمی در نقاط مختلف جهان داغ اســت، این بار 
این با، گریبانگیر مردم جنوب هند شده است و گزارش های محلی 
حکایت از تلفات چشمگیر واقعه اخیر رانش زمین در ایالت »کرالا« 
دارد. به گزارش ایســنا، رسانه های داخلی می گویند بنابر آماری که 
تاکنون تایید شــده اســت بر اثر رانش های زمین در روزهای اخیر 
در این ایالت جنوب هند، دســت کم 30۸ تن جان خود را از دست 
داده اند.پایگاه خبری »بیزینس استاندارد« گزارش داده است مقامات 
بهداشتی در منطقه »ویاناد« که بیشترین آسیب را بر اثر این رانش ها 
دیده است، آمار فوق را تایید کرده اند.گزارش ها همچنین حاکیست 
بیش از 200 نفر دیگر همچنان مفقود هستند و عملیات جست وجو 
و امدادرســانی در منطقه ادامه دارد.بازماندگان این حادثه، پریشان و 
مضطرب به دنبال عزیزان خود می گردند و ناامیدانه در میان گل  ولای 
و آوار ساختمان ها، اجساد آنها را جست وجو می کنند.مردم زیادی در 
مقابل بیمارستان های منطقه تجمع کرده اند تا خبری از گمشده های خود 
بگیرند.گفته می شود تیم های امداد و جست وجو تاش خود را بر رود 
»چالیار« و کرانه های آن که انتظار پیدا کردن اجساد بیشتری در آنجا 
می رود، خواهند گذاشت.ارتش موفق به ساخت یک پل جدید برای 
دسترسی به مناطقی شده که بیشترین آسیب را دیده اند. یک پل اصلی 
در روز سه شنبه )۹ مرداد( در رانش زمین از بین رفت و عملیات نجات 
متوقف شــد.به گزارش بی بی سی، بسیاری از افراد ناامیدانه به دنبال 
عزیزان خود می گردند و در حالیکه تصویری از عزیز گمشده خود در 
دست دارند، آن را به امدادگران، مسئولان بیمارستان ها و مردم محلی 
نشان می دهند تا شــاید اثری یا خبری از او به دست آورند.مقامات 
می گویند این فاجعه در ســاعت 2 بامداد رخ داد، درست زمانی که 
بیشتر مردم در خواب بودند و عده کمی فرصت فرار و نجات جانشان 
را پیدا کردند.بنابراین گزارش، حدود ۹000 نفر به کمپ های امدادی 
منتقل شده اند.ویاناد به خاطر مزارع هل و چای معروف است و چندین 
نقطه گردشگری محبوب دارد. به طور معمول صدها کارگر مزرعه در 
این منطقه با خانواده هایشان در خانه های موقت ساخته شده از گِل و 
حلبی زندگی می کنند.به گزارش ایسنا،مقامات امداد و نجات اعام 
کردند تمام افرادی که در مزارع چای گیر افتاده بودند نجات یافته اند 
و شانس یافتن بازماندگان دیگر بسیار اندک است.آنها افزودند نجات 
مردم و بیرون آوردن اجســاد به دلیل بارش شدید باران که همچنان 
در منطقه ادامه دارد، دشوار است.گزارش ها حاکیست بارندگی های 
سنگین و پرحجم در چند روز اخیر موجب چندین مورد رانش زمین 

در این نواحی شده است.
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گروه حوادث // فرمانده انتظامي استان 
دستگیري  و  شناســایي  از  هرمزگان 
یک قاتل و مســافر بر شــخصي در 
 یک عملیات هوشــمندانه پلیســي 

خبر داد. 
 ســردار علي اکبــر جاویــدان فرمانده 
انتظامي استان هرمزگان گفت: کارآگاهان 
اداره مبارزه با جرائم جنایي پلیس آگاهي 
در پي وصول خبري مبني بر وجود یک 
جســد مجهول الهویه در یکي از مناطق 
حاشــیه اي بندرعباس، بافاصله جهت 
بررسي موضوع با تشکیل تیمي به همراه 
بازپرس ویژه قتل به محل واقع در حوالي 

روستاي آبشورک اعزام شدند. 
وي افزود: مأموران پــس از حضور در 
محل با جســد فردي مجهول الهویه در 
حالي که از ناحیه سروگردن مورد اصابت 
چندین ضربه جسم برنده قرار گرفته بود 

برخورد کردند  که پس از انجام تحقیقات 
میداني و تحقیق از شــهود همگي اعام 
داشــتند  که هیچ گونه جزِئیاتي از حادثه 
را ندیده و مقتول را نیز نمي شناســند که 
شناسایي و احراز هویت قاتل و مقتول به 

صورت ویژه در دستور کار قرار گرفت.
 این مقام انتظامي گفت: در تحقیقات اولیه 
صورت گرفته مشخص شد مقتول به شغل 
مسافرکشي اشتغال داشته که با تاش هاي 
صورت گرفته در ساعت اولیه بامداد همان 
روز خودرو مقتول در حالیکه خون آلود 
بوده در حوالي روســتاي مجاور کشف 
 و با بهره گیري از شــیوه هاي پلیسي و 
سامانه هاي در اختیار نهایتا مشخص شد 
در روز حادثه مقتول در منطقه بهشــت 
زهرا بندرعباس قاتل را ســوار خودرو 
کرده که در مقصد به دلیل نداشــتن کرایه 
به صورت لفظي درگیر شــده است که در 

نهایت قاتل به هویت معلوم شناسایي شد.
فرمانده انتظامي استان هرمزگان افزود: با 
انجام اقدامات فني و اطاعاتي مخفیگاه 
متهم شناسایي و در یک عملیات ضربتي 
و غافلگیرانه دســتگیر گردید و به پلیس 
آگاهي انتقال که در بازجویي هاي فني به 
عمل آمده  متهم لب به اعتراف گشوده و 
صراحتا به قتل با ضربات چاقو به سر و 

گردن متوفي به انگیزه ندادن کرایه اعتراف 
کرد.

به گزارش باشــگاه خبرنــگاران جوان 
؛  ســردار جاویدان گفت: متهم  دستگیر 
شده با تشکیل پرونده  جهت سیر مراحل 
قانوني به دســتگاه قضایــي معرفي و با 
بازداشت موقت روانه زندان  صدور قرار 

شد.

قتل به خاطر کرایه تاکسي  در بندرعباسقتل به خاطر کرایه تاکسي  در بندرعباس

 گروه حوادث // فرمانده مرزبانی انتظامی 
گفــت: مرزبانی از تجارت و داد و ســتد 
مرزنشینان در معابر قانونی برابر مقررات 
و قوانین حمایت می کند و خود را ملزم به 
برقراری امنیت مرزی و اقتصادی این تجار 

می داند. 
 ســردار احمدعلی گــودرزی اظهار 
داشت: مرزبانان حامی کولبران قانونی 
هستند اما با هرگونه تجاوز مرزی، تردد 
غیر قانونی و قاچاق کالا از معابر صعب 
قانونی  برخورد  کوهســتانی  و  العبور 
خواهد کرد و خود را ملزم به حراست از 

 مرزهای مقدس جمهوری اسامی ایران 
می داند.

ایــن مقــام ارشــد مرزبانــی فراجا 
خاطرنشان کرد: از سال 1400 قانون 
ســاماندهی تجارت مرزی تصویب و 
اباغ شد و دولت در صدد ساماندهی 
و قانونــی کردن تجارت مرزنشــینان 
است، بنا به علل مختلف از جمله عدم 
هماهنگی بین دو کشــور در مرزهای 
غرب، این کار معطل مانده است ولی در 
 استان سیستان و بلوچستان تعدادی از 
بازارچه ها فعال شده و دولت پاکستان 

همکاری و هماهنگــی لازم را به کار 
بسته است و امیدواریم سایر همسایگان 
هم با این اقدام که به ســود مرزنشینان 

است موافقت کنند.
سردار گودرزی گفت: برابر قانون فراجا، 
حراست از مرزها و امنیت مرزنشینان 
و کشــور از وظایف ذاتــی و اصلی 
فرماندهی مرزبانی است و هرگونه تردد 
غیر قانونی و بدون مجوز به خصوص 
از محل های نامتعارف، کوهســتانی و 
شدن  دار  باعث خدشــه  صعب العبور 
امنیت مرزهای کشــور و سوء استفاده 

تروریست ها و قاچاقچیان به خصوص 
مشروبات  مانند  کالاهایی  قاچاقچیان 
الکلی و ساح و مهمات می شود؛ مقابله 
می کند، از اینرو سربازان وطن خود را 
 موظف به حفظ کیان و مرزهای کشور 

می دانند.

گروه حــوادث // رئیس پلیــس راهور فراجا 
گفت: با توجــه به افزایش جرائــم رانندگی 
ســقف خلافی که منجر به توقیــف خودرو 
 می شــود از 2 تومــن به ۵ میلیــون تومان

 رسید. 
سردار تیمور حسینی؛ رئیس پلیس راهور فراجا 
در گفتگو با تسنیم اظهار کرد: با توجه به افزایش 
جرائم رانندگی ســقف خافی که منجر به توقیف 

خودرو می شــود از 2 تومن بــه 5 میلیون تومان 
رسید.

وی افزود: در گذشــته مبلغی کــه باعث توقیف 
خودرو می شــد رقم 2 میلیــون تومان بود که در 
 زمان کرونــا این رقم موقتا بــه 3 میلیون تومان

 رسید.
رئیــس پلیس راهــور فراجا خاطرنشــان کرد: 
در نتیجه اگــر خودرویی رقــم جریمه اش به 5 

میلیون تومان برسد منجر به شکایت پلیس و در 
 نهایت توقیف و انتقال بــه پارکینگ این خودرو

 می شود.
به گزارش جام جم آناین، بر اساس این خبر جرائم 
رانندگی از 23 تیرماه با درخواست پلیس راهور و 
تصویب دولت افزایش یافته است و اگر خودرویی 
 مرتکب تخلف شود با اعداد و ارقام جدید جریمه

 می شود.

رئیس پلیس راهور فراجا: 

سقف خلافی برای توقیف خودرو به سقف خلافی برای توقیف خودرو به ۵۵ میلیون تومان رسید  میلیون تومان رسید 

گروه حوادث // رئیــس پلیس راهور با بیان اینکه مردم 
به دنبال »کاپوتاژ« خودرو برای اربعین نباشند، گفت: در 
زمان اربعین امکان خروج از کشور با وسیله نقلیه شخصی 

وجود ندارد. 
ســردار ســید تیمــور حســینی اظهار کــرد: برخــی از 
زائــران اربعین بــا هدف خروج از کشــور با وســیله نقلیه 

 شــخصی اقدام بــه »کاپوتاژ« کــردن خودروهــای خود 
می کنند.

وی بــا بیان اینکه در زمان اربعین امکان خروج از کشــور با 
وسیله نقلیه شــخصی وجود ندارد، افزود: حتی افرادی هم که 
خودروهایشــان را »کاپوتاژ« کردند نمی توانند در بازه زمانی 

اربعین از کشور خارج شوند.

رئیــس پلیــس راهــور فراجــا بیــان کــرد: بــه همین 
منظور بــه مــردم توصیــه می کنم بــه دنبــال »کاپوتاژ« 
 کــردن خودروهــا نرونــد و وقــت خودشــان را هــدر

 ندهند.
سردار حسینی به دلیل اینکه چرا نمی شود با خودروی شخصی 
در زمان اربعین از کشور به سمت عراق رفت، اشاره کرد و گفت: 
علت این موضوع به دلیل حجم تردد بالای )پیاده و خودرویی( 

زائران در عراق است.

مردم به دنبال کاپوتاژ خودرو برای اربعین نباشند مردم به دنبال کاپوتاژ خودرو برای اربعین نباشند 

فرمانده مرزبانی انتظامی تاکید کرد

حمایت مرزبانی از تجارت مرزنشینان در معابر قانونی حمایت مرزبانی از تجارت مرزنشینان در معابر قانونی 

اصل مجوزکسب شماره ۸۸6/ت پ ک/0۲  اعتبار1403/7/17 بنام یعقوب محمدی 
)۲۵1۲0۲6647( فعالیت صنفی فروشندگان  پوشاک بچه گانه)ستایش ( واقع در منطقه آزاد قشم 

_بندردرگهان _بازار ق قدیم پلاک 6۸101مفقودوازدرجه اعتبارساقط می باشد.   
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شهرستان

 روستای گورزین قشم صاحب مرکز
 دندانپزشکی شد

گروه شهرستان // امام جمعه رودان گفت: 
ترور اســماعیل هنیه به عنوان فردی که 
در حال مذاکره با رژیم صهیونیستی برای 
موضوعات مربوط به تبادل اسرا بود نشان 
دهنده عمق فضاحت رفتار سران این رژیم 

غاصب است.
حجت الاسام والمسلیمن محمد بارانی امام جمعه 
رودان ظهر امروز با تسلیت شهادت میهمان ملت 
ایران و افتخار امت اســام شهید حاج اسماعیل 
هنیه گفت: شهید هنیه بصیرترین شخصیت برجسته 
فلســطینی بود که هیچ گاه اجــازه نداد مقاومت 
فلسطین به سمت سازش گران میل کند و از طرف 
دیگر با شناخت دقیق توطئه های محور عربی و 
غربی از رویارویی مردم فلسطین با ایران اسامی 
جلوگیــری کرد و حمــاس را در راس مقاومت 

فلسطین نگه داشت. 
وی، رژیم صهیونیســتی را رو بــه زوال ارزیابی 

کرده و گفت:رژیم صهیونیستی در وضعیت تنفس 
مصنوعی اســت و این شــرارت ها همگی گواه 
روشــن این ادعاســت اما باید بداند این جنایت 
در تهــران قلب ملت میهمان نواز ایران را جریحه 
دار و هر ایرانی باغیرت ؛ با شرافت و باعزت در 
برابر این جنایت نمیتواند ســاکت باشد زیرا ایران 
و ایرانی در تاریخ و عالم شهره به میهمان نوازی 
است و با این جنایت بغضی در قلب و جان ملت 
ایران نهفته شد که جز با مجازات سخت شما باند 

جنایتکار عالم تسکین نخواهد یافت.
حجت الاسام بارانی افزود: ساکنین سرزمین های 
اشغالی باید منتظر عذابی سخت باشند و به حول 
قوه الهی این اتفاق دور و دیر نخواهد بود. شما از 
خط قرمــز دیگری عبور کردید و میهمان عزیزما 
را شهید کردید و امروز هر ایرانی عاشورایی خود 
را موظف به خون خواهی این خون پاک بر زمین 
ریخته می داند.وی تاکید کرد: شهادت افتخار امت 

اسام است اما شــما موش های کثیف از مرگ 
هراسانید لذا به زیر زمین رفته اید و در پناهگاهید 
امــا بدانید یا باید تا ابد آنجا بمانید که همانجا هم 
به سراغتان خواهیم آمد یا باید زندگی جهنمی را 

تحمل کنید.
امــام جمعه رودان ضمن تبییــن نقش امریکا در 
جنایات منطقه تصریــح کرد:آمریکایی که خود 
عامل و در راس جنایات منطقه است اما در جلسه 
شورای امنیت سازمان ملل نماینده انها از اوضاع 
غرب اسیا ابراز نگرانی می کند در حالی که همگان 
اطاع دارند که در تمام جنایات و خون ریزی ها 
در منطقــه رد پای امریکایی هــا وجود دارد لذا 
اگر میخواهید این منطقه روی ارامش بگیرد باید 
گورتان را از این منطقه گم کنید و قاده این سگ 
هار نجس تان هــم بگیرید و با خود ببرید و این 
فقط صاح منطقه نیست بلکه صاح خودتان هم 
هست چرا که اگر خود نروید با بی آبرویی بیرون 

خواهید شــد و این تقاص قطعی خون های پاک 
شهدای مقاومت از سلیمانی تا هنیه است.خطیب 
نماز جمعه شهرســتان رودان اتحاد امت اسام و 
تقویت همدلــی محور مقاومت را از برکات خون 
این شهید معرفی وبا اشــاره به مقالات خبرنگار 
صهیونیســت و متفکر عرب عنوان کرد: مهمترین 
رهبر شیعیان جهان در حال اقامه نماز برای عروج 
روح رهبر مقاومت ســنی است و این اتحاد امت 
اسام کور کننده جبهه کفر ونفاق است و بیشتر از 
موشــک ها و گلوله ها صهیونیست را به وحشت 
اندازد.رییس شورای فرهنگ عمومی رودان  می 
با گرامیداشــت روز خبرنگار گفت: خبرنگاران 
ســربازان در میدان جنگ نرم و نقش کلیدی در 
ســاختن افکار عمومی جامعه و در رویارویی با 
تهاجم رسانه ای دشمن دارند لذا پیشگامان خط 
مقدم نظام اسامی هســتند لذا انتظار است که بر 
اساس این رسالت خبری را مراعات؛ و امیدافرین 

در جامعه باشنددر اخبار عاوه بر سرعت، دقت، 
صحت، روزامدی، مستند بیان کردن و باور پذیر 
بودن برای مخاطب، رعایت مصالح ملی و امنیت 

ملی جامعه را هم داشته باشند.
وی با گرامیداشت روز شهدای مدافع حرم ضمن 
اشــاره به جنبه های مختلف پدیده مدافعان حرم 
خاطرنشــان کرد: در پدیــده مدافعان حرم جنبه 
قدرت بازآفرینی انقاب،از مهمترین جنبه هاست 
و حضــور مدافعــان حرم نشــان داد که انقاب 
اسامی قدرت بازآفرینی و استمرار همان شور و 
حماسه ی اوّل انقاب را دارد. به گزارش فارس ، 
حجت الاسام بارانی با اشاره به انحراف انقاب 
های بزرگ دنیا مانند انقاب فرانسه و شوروی از 
اهداف و شعارهای اولیه خود گفت:در جمهوری 
اسامی هم بعضی انتظار داشتند این جوری بشود، 
امّا حضور مدافعان حرم نشان داد که بعد از چهار 
دهه هنوز آن انگیزه وجود دارد. بســیاری از این 
جوانــان مدافع حرم، نه امام، و نــه دوران دفاع 
مقدّس را دیدنــد، اما با همان انگیزه، گاهی بهتر، 
گاهی روشــن بینانه تر می روندو می جنگند و این 
امر باطل کننده همــه تحلیل های مادی رایج در 

دنیاست.
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►

 گروه شهرســتان // دهیار روســتای گورزیــن از توابع 
بخش مرکزی شهرستان قشم از تامین تجهیزات دندانپزشکی 
در مرکز جامع ســامت این روســتا با کمک دانشگاه علوم 
پزشــکی هرمزگان و خیران خبر داد.بشیر چری قشم اظهار 
داشــت: یکی از کمبودهای این روســتا در بخش بهداشت و 
درمان نبود مرکز دندانپزشکی بود که خوشبختانه این مهم در 
اولویت کاری مسوولان روستایی شهرستانی و دانشگاه علوم 
پزشکی هرمزگان قرار گرفت و حمایتهای بسیاری خوبی نیز 
از سوی خیران جهت تامین تجهیزات انجام شد.وی افزود: با 
همت بالای خیران و کمک دانشــگاه علوم پزشکی هرمزگان 
و با صرف هزینه یک میلیــارد و ۸00 میلیون تومانی بخش 
دندانپزشــکی خانه بهداشت این روستا تجهیز و آماده خدمت 
به مردم منطقه شــد.دهیاری روستای گورزین از اقدام خیران 
و حمایتهای آنها در جهت بهبود وضعیت بهداشــت و درمان 
این روستا تقدیر و تشــکر کرد و گفت: قسمت دندانپزشکی 
روســتای گورزین از شنبه آماده ارایه خدمت به مردم جزیره 
اســت. به گزارش فارس ؛ براساس این گزارش، گورزین که 
در گویــش محلی به نام کورزیــن و گاهی کوردین هم تکلم 
می شــود از نظر موقعیت جغرافیایــی تقریبا در مرکز جزیره 
قشــم قرار دارد و فاصله آن از مرکز شهرستان )شهر قشم - 
شــرقی ترین نقطه جزیره( و روســتای باسعیدو )غربی ترین 
نقطه جزیره( افزون بر ۶0 کیلومتر اســت و از نظر تقسیمات 
کشوری تابع بخش مرکزی شهرستان قشم محسوب می شود. 
افزون بر 2 هزار و ۶0 نفر در قالب 502 خانوار در روســتای 
 #گورزین از توابع بخش مرکزی شهرســتان قشــم زندگی

گروه شهرستان // رویداد تخصصی نوروز  می کنند.
به  دریا و گاهشمار دریایی خلیج فارس 
مناسبت آغاز سال جدید دریایی با هدف 
حفظ و احیای این آیین سنتی در محل 
سالن همایش های مدیریت روابط عمومی 
و امور بین الملل سازمان منطقه آزاد قشم 

برگزار شد. 
در این برنامــه، بازخوانی روایــت های محلی 
رویداد نوروز دریا و گاهشماری دریایی ساحل 
نشینان خلیج فارس و روایت گری نوروز دریا؛ 
مســتند نگاری و بازنمایی در رسانه های خبری 
در کارگاه هــای تخصصی بــا موضوع »دانش 
بومی و میراث ناملمــوس«، »فرهنگ دریا پایه، 

هنر و رســانه« و »واکاوی گاهشمار دریایی و 
 تدقیق آن با اصول نجــوم و تقویم های ایرانی«

 اجرا شد.در حاشیه برگزاری این رویداد تخصصی 
نمایش )اکران( اختصاصی مستند »نوروز دریا« 
ساخته فرشید ایران پرست، مستندساز هرمزگانی 
انجام شد.در این رویداد تخصصی عبدالرضا دشتی 
زاده)مردم شناس و پژوهشگر میراث فرهنگی(، 
محمد صالح رضوانی)پژوهشــگر فرهنگ عامه، 
روســتای رمچــاه( محمد زبیری)پژوهشــگر 
دانــش بومی؛ روســتای دیرســتان( احمدنور 
دریایی)پژوهشگر دریایی؛ بندر کنگ(، مهدی ده 
دار)بنیانگذار رسانه »دریانما« و پژوهشگر دریایی( 
به ایراد ســخنرانی پرداختند.فیروز اسماعیلی و 

ایرج گلشنی )مدیر مسئول و سردبیر تنها روزنامه 
دریایــی ایران اقتصاد ســرآمد(، حجت حاجی 
زاده )نویسنده و پژوهشگر فرهنگ و هنر خلیج 
فارس(، احمد بازماندگان قشمی )رییس انجمن 
عکاسان خلیج فارس(، احمد مرادی)رییس انجمن 
دوستداران میراث فرهنگی قشم(، محمد حسین 
طالع زاده)مدرس انجمن نجوم ایران و بنیانگدار 
موسسه آموزش نجوم زانکو( و احمد بازماندگان 
خمیری)پژوهشگر و استاد تاریخ دانشگاه پیام نور 
قشم( از دیگر میهمانان این رویداد تخصصی بودند.
نوروز دریایی به عنــوان یکی از آیین های کهن 
بیشــتر در بین دریانوردان خلیج فارس و دریای 
عمان متداول بوده است و از روز نهم مرداد آغاز 
می شود و هجدهم آبان به پایان می رسد. جزیره 
قشم با وســعت یک هزار و 500 کیلومتر مربع 
از تنگه هرمز به موازات ســاحل جنوبی ایران به 
طول 135 کیلومتر و عرض میانگین 11 کیلومتر 
 از توابــع هرمزگان اســت و 300 کیلومتر خط 
ســاحلی دارد.به گزارش ایرنا  ، شهرستان قشم 
شامل جزیره های قشم، هنگام و لارک با حدود 
150 هــزار نفر جمعیت از تنگه هرمز به موازات 
ساحل اســتان هرمزگان به طول 150 و عرض 
میانگین 11 کیلومتر در میان آب های خلیج فارس 

گسترده شده است.

برگزاری رویداد تخصصی »نوروز دریا« در قشم 
گــروه شهرســتان // خطیب موقــت نماز 
جمعه کیــش با بیــان اینکه امــروز خوی 
وحشــی گری رژیم جنایتکار صهیونیســتی 
المپیک  گفت:  نیســت،  پوشــیده  بر کسی 
 2024 به نماد نفرت جهانی از اســرائیل تبدیل

 شده است. 
حجت الاســام والمسلمین ســید جواد موسوی در 
خطبه های این هفته نماز جمعه کیش با اشاره به واکنش 
منفی و گســترده کاربران فضای مجــازی به حضور 
نمایندگان رژیم صهیونیســتی در بازی های المپیک، 
اظهار کرد: عاوه بر فضای مجازی، شــعارهای ضد 
رژیم صهیونیستی در ورزشــگاه های المپیک 2024 

طنین انداز شده است.
وی با بیان اینکه مردم آزاده جهان به آگاهی رســیده 
و دولت های جنایتکار را به خوبی می شناسند، افزود: 
اینکه جوانان غربی و حتی خود امریکا در واکنش به 
حمایت های دولت امریکا از رژیم صهیونیستی، پرچم 

این کشور آتش می زنند نشان از آگاهی آنان است.
خطیب موقت نماز جمعه کیش اضافه کرد: امروز رژیم 
صهیونیستی در باتاق جنایت های خود گرفتار شده و 

ثانیه شمار نابودی آن رو به پایان است.
وی همچنین به شهادت رهبر بزرگ حماس اسماعیل 

هنیه اشاره کرد و ادامه داد: حضور حماسی و گسترده 
مردم ایران در تشــییع پیکر این مجاهد نستوه و اقامه 
نماز بر پیکر این شــهید، وحدت امت اســامی را به 

نمایش گذاشت و تن دشمنان را به لرزه درآورد.
حجت الاســام والمسلمین موســوی گفت: شهادت 
هنیــه عزم جبهه مقاومت برای نابودی رژیم جنایتکار 

صهیونیست را دوچندان کرد.
وی در بخش دیگری از ســخنان خود با اشــاره به 
فرمایشات مقام معظم رهبری در مراسم تنفیذ ریاست 
جمهوری، اظهار کرد: طبق بیان رهبر انقاب باید همه 

کشور جهت موفقیت دولت همدل و همراه باشند.
خطیب موقت نماز جمعه کیش با تاکید بر اینکه دولت 
وفاق ملی باید در مســیر این وفاق گام های محکمی 
بردارد، افزود: انتخــاب یک کابینه قوی، متخصص و 
متعهد به آرمان های انقاب اولین گام برای تحقق این 

امر است.
به گزارش ایرنــا، وی با بیان اینکــه بهبود وضعیت 
اقتصادی کشــور باید اولویت دولت چهاردهم باشد، 
اضافه کــرد: قدرت خرید مردم کاهــش پیدا کرده و 
درآمدها با هزینه ها همخوانی ندارد؛ امید است دولت 
چهاردهم با عملکرد خود وضعیت معیشــتی مردم را 

بهبود ببخشد.

خطیب موقت نماز جمعه کیش :
اتحاد برای موفقیت دولت چهاردهم ضروری است
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امام جمعه رودان: 

رژیم صهیونیستی در وضعیت تنفس مصنوعی است

الناز مطهری نژاد گروه شهرستان // معاون 
مهندسی و عمران اداره کل بنادر و دریانوردی 
هرمزگان، درصد پیشــرفت طرح تعمیرات 
اساسی مسیر دسترسی به بندرخمیر را ۹۸ 
درصد اعــلام کرد که اجرای آن از بهمن ماه 

سال 1402 آغاز شده است.
به گزارش خبرنــگار دریا ، »حمیــد کمالی« اعام 
کرد: طرح تعمیرات اساســی جاده دسترســی بندر 
خمیر که از بهمن ماه ســال گذشــته با 24۸ میلیارد 
ریال اعتبار به منظور ایجاد ارتباط با شــبکه راه های 
 سراســری آغاز شده ۹۸ درصد پیشــرفت فیزیکی

 دارد.
وی ادامه داد: تعمیرات مسیر یاد شده در دو باند 11متری 
به طول یک هزارو 300 متر شــامل اجرای آسفالت و 
زیرســازی مربوطه، جداول پیش ساخته بتنی و کانیو 
 برای هدایت آب های ســطحی و عائم ترافیکی اجرا

 شده است.

به گفته معاون مهندســی و عمــران اداره کل بنادر و 
دریانوردی هرمزگان؛ این طرح با هدف رونق اقتصادی 
شهر خمیر و در راستای جهش تولید با مشارکت مردم 
صورت گرفته و باعث افزایش ظرفیت بندر خمیر در 

زمینه های تجاری و اقتصادی خواهد شد.

گفتنی است؛ طرح تعمیرات اساسی جاده دسترسی بندر 
خمیر از بهمن ماه سال گذشته با 24۸ میلیارد ریال اعتبار 
از میدان حرا شهر تالابی خمیر تا بندر چندمنظوره این 
 شهرستان برای ایجاد ارتباط با شبکه راه های سراسری 

آغاز شده است

معاون مهندسی بنادر هرمزگان خبرداد

پیشرفت 9۸ درصدی طرح تعمیرات اساسی مسیر دسترسی به بندرخمیر

الناز مطهری نژاد گروه شهرســتان //   امام جمعه اهل سنت دمیلو 
دهســتان گچین گفت: در منطقه گچین تجمیعی از شــرکت های 
کشتی سازی فراساحل ایران شهرک های صنعتی، نفت آفتاب، نفت 
جی، پترو پالایش مکران، شرکت شیشه و شرکت گچ فعال می باشند 
با وجود همه شرکت ها، شرکت پالایش اصفهان و شرکت های صنعتی 
فولاد هم می خواهند در دل بافت جمعیتی این دهستان شرکت احداث 
نمایند، این درحالی اســت که شــرکت پالایش در اصفهان به دلیل 

آلایندگی زیست محیطی نتوانسته مجوز بگیرد .
به گزارش خبرنگار دریا ؛ نیکویی زاده افزود: تا قبل از این، مردم به جای اکسیژن، 
انواع آلایندگی ها و گازهای ســمی خطرناک تنفس می کردند که این شرکت ها هم 

سودای برقراری دارند. وی ادامه داد: حق حیات، کمترین حقی است که همه مردم 
منطقه گچین از مسئولان دارند که با آمایش صحیح و برنامه ریزی های پایش شده 
محل احداث شــهرک های صنعتی فولاد و پالایشگاه اصفهان را به منطقه دیگری 
انتقال دهند.نیکویی زاده همچنین تأکید کرد: با توجه به بادهای موســمی در منطقه 
که مدت های طولانی از سال وزش می گیرد می طلبد که جهت حفظ محیط  زیست 
برای انســان ها و برقراری مراتع برای دامداران روستایی، زمینه مطلوب و ماهیت 
بهینه روســتایی را فراهم آورند تا توسعه جمعیتی و مکانی روستا پابرجا شود و 
موجب مهاجرت روستانشینان به شهرهای بزرگ نگردد.وی اظهار امیدواری کرد: 
مســئولان در این زمینه نگاه ویژه ای به منطقه گچین داشــته باشند و در راستای 

سیاست کلی نظام که حفظ ماهیت روستایی است بکوشند.

امام جمعه اهل سنت دمیلو دهستان گچین مطرح کرد

منطقه گچین در محاصره شرکت های صنعتی فولادی و پالایشگاه ها 
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اجتماعی

فروردین :
شما فرد خاق و با قدرتی هستید؛ اما به دلیل ترس از 
زندگی و دورنشدن از حاشیه امن، از فرصت ها استفاده 
نمی کنید، برای موفقیت خودتان را به چالش بیندازید و از فرصت ها 
استفاده کنید.موانع زیادی در راه پیشرفتتان وجود دارد اما می توانید 
بر این موانع غلبه کنید و باقدرت به مسیر پیشرفتتان ادامه دهید. در 
راه رســیدن به اهداف قانون شکنی نکنید و از راه قانونی و درست 

کارهایتان را پیش ببرید.
   اردیبهشت :

پیشرفت شغلی در انتظارتان است البته اگر تصمیمات 
درستی را در مورد شغلتان بگیرید، این تصمیمات مهم 
بسیار تأثیرگذار خواهد بود.چندی است که در زندگی با همسر دچار 
مشکات شده اید، بهتر است به مشکات عاطفی واکنش نشان دهید 
تا همسرتان بداند که برای شما بی اهمیت نیستند، مشکات بیرون از 
منزل را به داخل خانه نیاورید و به جای گفتگوهای سریع و خشن 

مسائل را به آرامی حل کنید.
خرداد :

روزهای پر از شانس در انتظارتان است هر کاری که 
انجام می دهید با موفقیت همراه خواهد بود. تفاوت ها 
را بپذیرید و اطرافیانتان را با همه تفاوت هایشــان 
دوست داشته باشید، اصرار نکنید که آنها همه مسائل را از زاویه دید 

شما ببینند ایده ها و نظراتتان را به آنان تحمیل نکنید.
  تیر :

برای گذرانــدن زندگی و گرفتن تصمیمات خوب از 
اطرافیان باتجربه کمک بگیرید.شــما به اهداف خود 
خواهید رســید اگر اهدافتان را ریز و دقیق بنویسید و اولویت بندی 
داشته باشــید.برخی موضوعات حواس شما را پرت کرده موجب 
ناراحتی تان می شود؛ اما زیاد سخت نگیرید و از کنار برخی مسائل 

عبور کرده و به آنها فکر نکنید.
  مرداد :

اتفاقات خوبی برایتان پیش بینی می شود و مشکاتتان 
به زودی حل خواهد شــد پس مأیوس نشوید و تمام 
تاش خود را برای رســیدن به موفقیت انجام دهید.
وضعیت مادی شما روزبه روز بهتر می شود و شما می توانید تغییراتی 
را در خانه و زندگی تان داشته باشید.روابطتان را گسترش دهید و با 

افراد دیگر آشنا شده و صحبت کرده و چیزهای جدید یاد بگیرید. 
    شهریور :

این روزهــا اتفاقاتی برایتان می افتد که خیر و صاح 
شما خواهد بود.برای اینکه زندگی را به بهترین شکل 
پیش ببرید، از مسائلی که شما را گیج و ناامید کرده اند، 
دور بمانید و انعطاف پذیر باشید.شما فردی هستید که از ریسک کردن 
می ترسید؛ اما برای موفقیت گاهی باید ریسک کرد و از حاشیه امن 

خود دور ماند و چیزهای جدید را امتحان نمود.
 مهر :

این روزها اتفاقات مثبت برای شما سرازیر می شود و 
به زودی ثمره تمام استمرارها و کارهایتان را خواهید 
دید.مثبت فکر کنید و افکار منفی را از خود دور کنید و امید داشته 
باشید و ناامید نشوید.در تاش خود ثابت قدم باشید و استمرار داشته 
باشید و ذهنتان را برای پاسخ و راه مشکات آماده کنید.دیگران را 
از روی ظاهر قضاوت نکنید، به شــایعه ها و حواشی نپردازید و به 

دوستان خود محبت و ابراز عاقه کنید.
  آبان :

شرایط مالی بسیار پرســودی را تجربه خواهید کرد به 
خودتان فشار نیاورید و مطمئن باشید که به خواسته هایتان 
می رسید.شما استعداد و توانایی بسیاری در کارها و امور دارید، در 
انتظار اتفاق های شگفت زده ای باشید و برنامه هایتان را عملی کنید تا 
موفق تر شوید.در زندگی تنها به مسائل مالی و کار نپردازید و برای 

وقت گذرانی با خانواده و سفر و تفریح برنامه ریزی کنید.
آذر :

موفق خواهید شــد اگر با برنامه ریزی کارهایتان را 
پیش ببرید و از سختی های زندگی نترسید.شما لایق 
بهترین ها هستید پس روحتان را آزرده خاطر نکرده، بخشندگی را 
در اولویت زندگی قرار داده و به خود احترام بگذارید.احساس گناه 
را از خود دور کنید، دیگران را سرزنش نکنید و با دوستانتان وقت 

بیشتری را بگذرانید.
 دی :

برای رقم زدن یک زندگی شاد و موفق بهترین تصمیم ها 
را بگیرید و قبل از واردشدن به هر کاری خوب فکر 
کنید.برای بهبودی حالتان خودتان را دوست داشته باشید وآنهایی که 
شما را آزار داده اند، ببخشید.از تک تک لحظات زندگی لذت ببرید و 
به سفر روید.همیشه بهترین خود را به اجرا بگذارید اجازه ندهید که 
وسوسه های درونی عامل انجام کارهای مخرب در شما شود و برای 

یک تصمیم گیری خوب با افراد باتجربه مشورت کنید.
   بهمن :

شکرگزار نعمت های زندگی باشید و رضایت درونی 
خــود را بالا ببرید.با مشــکات بجنگید، نگرانی ها 
را کنار بگذارید، از خودتان مقاومت و پایداری نشــان دهید تا به 
اهداف برسید.نگاه ساده به زندگی نداشته باشید و روش جدیدی را 
در زندگی پیش بگیرید.بلندپرواز باشید و برای رسیدن به اهدافتان 
برنامه ریزی کنید و به دنبال ایده های ناب بگردید و قدرت حداکثری 
خود را نشــان دهید.با دیگران مهربان باشــید و با افراد مختلف 
 معاشرت کنید، رازنگهدار اطرافیانتان بوده و احساساتتان را پنهان

 نکنید.
  اسفند : 

خانواده مهم ترین چیزی اســت که برای همه می ماند 
پس به دنبال صلح و آشــتی در بین اعضای خانواده 
باشــید و به آنها توجه بیشــتری نمایید. به خودتان اکتفا کنید و از 
دیگران انتظار نداشته باشــید، در نهایت این خودتان هستید که با 
تاش موجب موفقیت خواهید شــد.برای انجــام کارهای بزرگ 
قوانینــی را پیش بگیریــد و صبر و بردباری خــود را بالا ببرید.
بــه دنبال تغییر باشــید و ایده های جدید را به اجــرا درآورید تا 
در آینــده با اتفاقات خوبی روبرو شــوید.به ســامت روح خود 
 اهمیــت دهید و اجازه ندهید دیگران شــما را ناراحت و قضاوت

 کنند.
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طالع بینی

نــرخ  پژوهشــگران،  گفتــه  طبــق   // اجتماعــی  گــروه 
بالاتــر هــم  جهانــی  میانگیــن  از  ایــران  در   نابــاروری 

 رفته است.
»جمعیت ایران تا 30 ســال آینده به یک ســوم کاهش خواهد 
یافت و نیمی از آن جمعیت قطعا سالمندان خواهند بود...« این 
پیش بینی ســازمان ملل در مورد کاهش بی سابقه نرخ باروری 
در ایران اســت. رئیس انجمن علمی جنین شناسی و بیولوژی 
تولیدمثل دکتر محمد رئیس زاده گفت که بیش از 3 میلیون زوج 
نابارور در کشــور وجود دارد و »ســالانه حدود 20 درصد به 
جمعیت ناباروران اضافه می شود.« یعنی هر سال بین ۷0 تا ۹0 
هزار زوج به این آمار اضافه می شوند و از هر 100 خانوار ایرانی، 

20 خانوار لذت شیرین فرزنددار شدن را تجربه نخواهند کرد.
در سال 2013 حدود 13 درصد از زوج های ایرانی نابارور بودند 
که از میانگین جهانی پایین تر بود، اما در دو سال اخیر آمار منتشر 
 شده از مراکز ناباروری، افزایش تعداد زوجین نابارور ایرانی را نشان 

می دهد.
در جهــان به طــور میانگین حــدود 15درصــد از زوج ها 
نابارور هســتند، یعنی از هر ۶ زوجــی که تاش برای بچه دار 
شــدن می کنند یک زوج موفق به فرزندآوری نمی شــود. این 
درحالیســت که از هر 5 زوج ایرانی یک زوج به نازایی مبتا 
اســت.طبق تعریف نازایی، اگر کســی به مدت حداقل یکسال 
رابطه جنســی منظم و محافظت نشــده، باردار نشود باید برای 

 درمان نابــاروری اقدام کنــد که به آن نابــاروری اولیه گفته 
می شود.

 ناباروری ثانویه زمانی اســت که فرد یکبــار تجربه بارداری 
داشته، اما بعد از آن دیگر باردار نشده است.طبق اعام وزارت 
بهداشــت، میانگین ســن ازدواج در دختران به 24 سالگی و 
پسران به 2۹ سالگی رسیده اســت و فرزند اول پس از چهار 
تا چهار و نیم ســال و فرزنــد دوم بعد از پنج ســال از تولد 
 فرزند اول به دنیا می آیند، یعنی داشــتن 2 فرزند 10 سال طول

 می کشد.
امیرمســعود امیرمظاهــری، عضو هیأت علمــی واحد تهران 
مرکزی دانشــگاه آزاد اسامی، می گوید که »زوجین به سختی 
زندگــی روزمره خــود را می گذرانند، آن هــا از فرزندآوری 
و متحمل شــدن هزینه هــای نگهــداری فرزند خــودداری 
می کنند. حتی اگر این افراد دارای مســکن یا اشــتغال باشند، 
باز شــرایط دشــوار اقتصادی بــه مانعی بــرای آن ها برای 
 فرزندآوری تبدیل شده اســت.« به همین دلیل نرخ ناباروری

 بالاست.
اما عضو هیأت علمی دانشگاه علوم پزشکی تهران حمید چوبینه 
می گوید که ارتباط دادن کاهش فرزندآوری به مسائل اقتصادی، 
آدرس غلط دادن به مردم اســت، اقتصاد البته بی تاثیر نیست اما 
دلایل اصلی »تغییر سبک زندگی، نوع رژیم های غذایی، مشکات 
ژنتیکی و زندگی های مجردی است که برخی از آن ها حتی در 
آمارهای ناباروری به شمار نمی روند.« چراکه زوجین فرزندآوری 
 را اولویت قرار نمی دهند و دیر اقدام می کنند، اما بعد در حسرت 

می مانند.
به گزارش فارس ؛ رئیس انجمن تخصصی باروری و ناباروری 
ایران محمد ابراهیم پارســانژاد معتقد است که »هر چقدر سن 
ازدواج در جوانان افزایش داشــته باشــد به تبع آن ناباروری 
هم بیشــتر خواهد شــد. اگرچه آقایان با افزایش سن چندان 
تغییری در باروری شــان روی نمی دهد، امــا این امر در بانوان 
به این صورت اســت که هر ســال که به سنشــان افزوده شود 
توان باروری تخمک هایشــان کاهش پیــدا می کند. به همین 
خاطــر باید جوانان را تشــویق کنیم تا به موقــع ازدواج و در 
بهترین زمان اقدام به باروری کنند. طبق اعام ســازمان جهانی 
 بهداشــت، بهترین زمان برای باروری بین 23 تا 2۸ ســالگی

 است.«

صعود تلخ ناباروری ایران در جهانصعود تلخ ناباروری ایران در جهان

گــروه اجتماعی // مدیرکل ارزیابی عملکرد و پاســخگویی به 
شکایات وزارت آموزش و پرورش تاکید کرد که هیچ دانش آموزی 

نباید از چرخه تحصیل باز بماند. 
سید مجتبی هاشمی  با بیان اینکه حضور مدارس در محات به عنوان 
یک ضرورت است گفت: تصور اینکه هر جایی به صورت سیستمی 
جمعیت هســت مدرسه نیز وجود دارد اشــتباه است به دلیل آنکه 
زیرساخت ها با جمعیت مطابقت ندارد.وی با بیان اینکه در بسیاری 
از مکان ها عواملی مانند نزدیک و دور بودن مدرسه برای خانواده ها 
بسیار اهمیت دارد افزود: مهاجرت ها، جابجایی جمعیت، عمر مدارس 
)مدارســی که عمر استفاده از آن ها زیاد بوده و استفاده مجدد از آن 
امکانپذیر نیست(، خارج بودن مدرسه از جریان خدمت دهی و عدم 
تامین زمین از جمله مســائلی زیرساختی شرایط مطابقت جمعیت 
و مدرسه است.مدیرکل ارزیابی عملکرد و پاسخگویی به شکایات 

وزارت آمــوزش و پرورش با بیان اینکه بایــد کاری کرد که هیچ 
دانش آموزی از چرخه تحصیل بازنماند، ادامه داد: در ســطح منطقه 
ستادی تحت عنوان ستاد ثبت نام برای تنظیم گری تشکیل شده که اگر 
مکانی یا محله ای امکانات لازم را برای ارائه خدمت ندارد، شرایط به 
گونه ای هدایت شود که به بهترین شکل مانند ایجاد کاس جدید به 
کار خود ادامه دهد.هاشمی با بیان اینکه گاهی در یک مدرسه امکان 
ایجاد فضای فیزیکی وجود دارد ولی مدیر مدرســه امکان تشکیل 
کاس را ندارد گفت: مدیر مدرســه باید به اداره پیشنهاد تامین کند 
چرا که برای تامین نیروی انسانی باید هماهنگی ایجاد شود، لذا رفت 
و آمد بین مدرســه و آموزش و پرورش منطقه امری عادی اســت 
تا منطقه هم بداند اگر ثبت نــام از یک کاس به کاس دیگر انجام 
شد برای آن مدرسه، معلم تامین کند.وی با بیان اینکه گاهی والدین 
اقدام به نوشتن قولنامه غیرواقعی می کنند افزود: احراز سکونت در 
آیین نامه به عهده مدیر مدرسه است، چرا که این یک تصمیم اقتضایی 
است و مدیر مدرسه تشخیص می دهد، به هر حال ناهمگونی زیادی 
در ســکونت ها وجود دارد.مدیرکل ارزیابی عملکرد و پاسخگویی 
به شــکایات وزارت آموزش و پرورش درباره موضوع رسیدگی به 
اعتراضات در مورد مدارس نیز ادامه داد: رسیدگی به اعتراضات در 
مرکز نیروی انسانی برنامه ریزی شده، ما بر فرایند اعتراضات نظارت 

می کنیم و بر خود ماهیت کار نظارت نمی کنیم.
به گزارش ایســنا ؛ هاشــمی با بیان اینکه فرآیند اعتراضات در دو 
سال گذشته سامان دهی شده اظهار کرد: هر کسی می تواند در زمان 
مشخص اعتراض خود را در ســامانه ثبت و دلایلش را ابراز کند، 

دلایل اخذ و در سامانه به شکل منظمی قابلیت پیگیری دارد.

گروه اجتماعی // رئیس کل سازمان نظام 
پزشکی ایران با اشــاره به قانون جوانی 
جمعیت در مورد بیمه ها گفت: بیمه های ما 

عمق ندارند. 
محمد رئیس زاده، درباره اجرایی نشــدن 
مصوبه اعطای نظام پزشکی به متخصصان 
بیولوژی تولید مثل، گفت: در نظام پزشکی 
رشته های مختلفی وجود دارد و این بخش ها 
هر یک در انتخابات نظام پزشکی و مجمع 
آن سهمیه مشخصی دارند و اینکه متخصصان 
بیولوژی تولید مثل در کدام یکی از گروه ها 

قرار بگیرنــد، می تواند در فرآیند انتخابات 
نظام پزشــکی اثرگذار باشد و لازم است با 
دقت توسط شورای عالی نظام پزشکی تعیین 
تکلیف شــود.وی ادامه داد: شورای عالی 
نظام پزشــکی هنوز به جمع بندی نرسیده 
که به متخصصان جنین شناسی و بیولوژی 
تولید مثل در ذیل کدام رشــته شماره نظام 
بدهیــم. کار اصلی انجام شــده ولی اینکه 
جزو کدام گروه ها باشند در اختیار شورای 
عالی است.رئیس کل سازمان نظام پزشکی 
ایران با اشــاره به قانــون جوانی جمعیت 

در مورد بیمه ها گفــت: بیمه های ما عمق 
ندارند. جمعیت بسیار زیادی درگیر مشکل 
ناباروری هستند و اگر مشکات آن ها را به 
 صورت جدی نبینیم آثار و تبعات آن بیشتر

 می شود.به گزارش قدس آناین ؛ وی تاکید 
کرد: اینکه علم روز دنیا و بهترین تجهیزات 
در خدمت مردم باشــد، حق مردم ما است. 
باید این مطالب را دنبال کرد و پوشش بیمه ها 
را عمق داد تا مردم به لحاظ دسترســی و 
کیفیت خدمات، دغدغه ای نداشــته باشند. 
وظیفه ما این است که مسائل را پیگیری کنیم.

جمعیت زیادی در کشور مشکل ناباروری دارندجمعیت زیادی در کشور مشکل ناباروری دارند

احراز سکونت محل زندگی دانش آموز برعهده مدیر مدرسه استاحراز سکونت محل زندگی دانش آموز برعهده مدیر مدرسه است
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 گروه گزارش // صید ترال بار دیگر در روزهای اخیر 
اعتراضات و انتقاداتی را بر انگیخته است.

   در ایــن روش صید، تعداد زیادی ماهی از گونه های 
مختلــف به صورت غیرانتخابی به تــور می افتند.ترال 
آسیب زیادی به ذخیره آبزیان خلیج فارس زده است.

صید ترال در سال های اخیر بارها مورد انتقاد قرار گرفته 
است و کارشناسان در مورد تاثیرات مخرب آن هشدار 
داده اند. امروز، رئیس پژوهشــکده میگوی کشور، بار 
دیگر بر »خســارت جبران ناپذیر صید ترال به آبزیان 
خلیج  فارس« تاکید کرده است. چندی پیش نیز نائب 
رئیس اتحادیه تولید و تجــارت آبزیان ایران گفته بود 
کــه صیادان ترال باید روش صید خود را تغییر دهند تا 
زیست بوم دریا تخریب نشود.صید ترال، با وجود این 
توصیه ها همچنان عاملی برای نگرانی است و حتی پیش 
از این، اقدامــات چین در خلیج فارس نیز انتقاداتی را 

برانگیخته بود.  
   صید ترال و خسارت به ذخیره آبزیان خلیج فارس

  عقیل دشتیان نســب رئیس پژوهشکده میگوی کشور 
در گفتگو با تســنیم تاکید کرده است که صید ترال از 
مخرب ترین روش های صیــد آبزیان در خلیج  فارس 
است.تجارت نیوز نوشت: او همچنین از کاهش ذخایر 
میگو در زیســتگاه های خلیج فارس در نوار ساحلی 
اســتان بوشــهر خبر داده و گفته اســت: »گشت های 
تحقیقاتی دریایی نشان می دهد صید میگو امسال نسبت 
به ســال قبل کاهش 20 درصدی خواهد داشت. سال 
قبل در فصل صید میگو حدود یک هزار تن صید شد که 
امسال پیش بینی صید ۸00 تن میگو شده است.« او در 
مورد ارتباط این موضوع و همچنین کاهش دیگر ذخایر 
آبزیان خلیج فارس به صید ترال توضیح داده است: »در 
تحقیقی که محققان این پژوهشکده داشته اند مشخص شد 
نزدیک به ۹0 درصد صید ترال میگو صید ضمنی است 
که از این میزان تنها 5 درصد ماهیان اقتصادی اســت، 
20 درصد ماهیان ریز و غیرماکول بوده و مابقی را هم 
سایر آبزیان نظیر کوسه ماهی، سفره ماهی، خرچنگ، 

لاک پشت و دیگر آبزیان تشکیل می دهد که این موارد 
خسارات زیادی به زیستگاه آبزیان و دریا خواهد زد.« 
رئیس پژوهشــکده میگو کشــور تاکید کرده است که 
صید ترال عاوه بر ذخایر ماهیــان، روی دیگر ارکان 
اکوسیستم دریا نیز تأثیر منفی می گذارد. دشتیان نسب 
 خواســتار تعطیلی این نوع صیــد در همه فصول در 
خلیج  فارس شده و این موضوع را به نفع صیادان دانسته 
است؛ چراکه ذخیره و زیستگاه آبزیان احیا شده و سبب 
بهبود وضعیت معیشتی صیادان در صید آبزیان به دیگر 

روش ها می شود.
  صیادان ترال باید روش صید خود را تغییر دهند

  در همین راســتا، مهرداد بازرگان نائب رییس اتحادیه 
تولید و تجارت آبزیان ایران نیز در فروردین امســال در 
گفتگویی تاکید کرده بود که صیادان ترال باید روش صید 
خود را تغییر دهند تا هم به حریم صیادان بومی وارد نشوند 
و هم زیست بوم دریا آسیبی نبیند؛ در آن صورت »مشکلی 
با کســب و کار آنها وجود ندارد.« او به ایلنا گفته بود که 
صیادان ترال به ۸ مایلی ساحل می آیند و صید ساحلی 
انجام می دهند؛ در نتیجــه آنها با ورود به حریم صیادان 
بومی برای آنها مشکل ایجاد می کنند.بازرگان همچنین 
تاکیــد کرده بود که صیادان ترال،  برای صید ریزماهی ها 
بســتر دریا را تخلیه و به عبارت ســاده تر آن را جارو 
می کنند؛ در نتیجه محیط زیست نیز تخریب می شود. او 
توضیح داده بود که برای صید این گونه های دریایی، نیازی 
به تخلیه بستر دریا و تخریب زیست بوم جانوران نیست و 
با تغییر روش صید می شود ریزماهی ها را بدون تخریب 
محیط زیست و بستر دریا صید کرد.به گفته او صید ترال 
در دنیا منسوخ شده است و در ایران صیادان ترال با مجوز 
شیات کار می کنند؛ در نتیجه مسئولیت نظارت بر آنها با 
شیات است. در عین حال او تاکید کرده بود که »شیات 

امکان کنترل لحظه به لحظه آنها را ندارد.«
   تداوم صید ترال با مجوز قانونی؟

  صیادان در این روش تورهای ماهیگیری را در پشت 
چندین قایق که به آنها  ترال کش گفته می شود، می بندند. 

کارشناسان محیط زیست معتقدند که روش های پایدار 
و محیط زیستی شکار و صید باید به صورت محدود و 
انتخابی عمل کنند. اما صید ترال چنین ویژگی ای ندارد.

خبرگزاری مهر سال گذشــته در مورد آسیب های این 
شــیوه نوشــت: »قایق ها و لنج ها با مجوز شیات با 
ابزار ترال به صید پرداخته و کف خلیج فارس را شخم 
می زنند تا میگو صید کنند ولی این شــیوه صید عامل 
نابودی نسل بســیاری از آبزیان است.« بر اساس این 
گزارش، صید ترال یکی از دلایل نابودی ذخایر دریایی 
در خلیج فارس است که اگرچه اثرات مخربی روی نسل 
آبزیان دارد، در فصلی از سال آزاد می شود و صیادان به 
صورت قانونی کف دریا را شخم می زنند تا میگو صید 
کنند. این روش، همچون جارو برقی به جان هر جنبده و 
آبزی در بستر دریا می افتد و همه ماهی های خوراکی و 

غیرخوراکی را در تورهای صیادان گرفتار می کند.
  تیشه چینی ها به ریشه آبزیان خلیج فارس؟

  از ســوی دیگر، اقدام کشتی های ماهیگیری چینی به 
صید ترال در آب های خلیج فارس نیز در گذشــته با 
انتقادات جدی مواجه شــده بود. به ویژه افکار عمومی 
ایرانیان در شــبکه های اجتماعی به شــدت نسبت به 
این موضوع حساسیت نشــان دادند و در مقاطعی نیز 
موضوع به کل از ســوی مســئولان تکذیب شد. سال 
گذشــته، روزنامه همدلی در این مورد نوشــت: »قرار 
بود صید ترال به طور کلی از دریاها حذف شــود، اما 
شواهد حاکی از آن است که سازمان شیات عزم خود 
را جزم کرده است که سازمان محیط زیست را متقاعد 
به آغاز دوباره صید ترال کند.« این روزنامه افزوده بود 
که »در دهه ۹0 صیادان جنوب کشور بارها اعتراض به 
حضور کشتی های چینی و هندی را با صدای بلند فریاد 
زدند و گفتند ماهیگیران چینی در خلیج فارس و در پناه 
مجوزهای رسمی آنها را بیکار و دریا را بی برکت و فقیر 
کرده اند. اما با این وجود، همواره سازمان شیات زیر بار 
نمی رفت و مدیران این سازمان گاهی با گفته های ضد 
و نقیض حضور ماهیگیران خارجی را در آب های ایران 

تایید و گاهی به طور کامل رد می کردند.«
  نگرانی ها در مورد صید ترال ادامه دارد

  به گزارش خبرآناین ؛ با وجود این تایید و تکذیب ها، 
سازمان محیط زیست اکنون مدعی ممنوعیت صید ترال 
در کشور اســت. محمد متین طالبی مدیر کل حفاظت 
از ســواحل دریایی ســازمان محیط زیســت در تیر 
 امسال در گفتگو با مهر از تداوم مقابله با صید ترال در 
خلیج فارس و دریــای عمان خبر داد و گفت: »بحث 
صید ترال یا کشــتی های چینی از سال های قبل بوده و 
مشخص شده که سازمان شیات در این زمینه حضور 
داشته اســت.« به گفته او، در حال حاضر با مخالفت 
ســازمان محیط زیســت صید ترال در ایران »اتفاق 
نمی افتد؛ اگر باشــد هم بسیار کم است.« با وجود این، 
هشــدارهای اخیر در مورد صید ترال نشان می دهد که 
نگرانی ها درباره این روش مخرب همچنان ادامه دارد و 
به نظر نمی رسد که کاما متوقف شده باشد. به عبارت 
دیگر، برخی صیادان فعا قصدی برای تغییر روش خود 

ندارند.

تیشه چینی ها به ریشه تیشه چینی ها به ریشه آبزیانآبزیان خلیج فارس؟ خلیج فارس؟

  خبراختصاصــی // مدیرعامــل نیــروگاه برق 
خلیج فارس، گفت: در اثر گرمای شدید هوا و فشار 
بالای مصرف برق خط انتقال 230 کیلوولت پست 
برق منطقه ای هرمــزگان در نیروگاه دچار حادثه 
می شود که منجر به خارج شدن سه واحد نیروگاه 

خلیج فارس از مدار تولید می شود.
   به گــزارش خبرنگار دریا ؛ محمــد عقیل عامری 
سیاهوئی در این رابطه، اظهار کرد: در پیک مصرف برق، 
به علت اشکال در پست 230 کیلو ولت واقع در نیروگاه 
مواجه شدیم و در پی آن سه واحد نیروگاه از مدار خارج 
شــد. وی در ادامه افزود: اهمیت این حادثه به گونه ای 
بود که با خروج ســه واحد از مدار با کمبود و ناترازی 
 شدید در تامین برق استان روبرو می شدیم؛ لذا پرسنل 
بهــره بردار در واکنشــی به موقع در کــم ترین زمان 
ممکن با تاش ســتودنی و مثال زدنی هر ســه واحد 
را به شبکه سراسری برگرداندند.  مدیر عامل نیروگاه 
برق خلیج فارس فارس خاطر نشان کرد: درگرماگرم 

روزهای تابســتان جنوب علیرغم دمای بسیار بالای 
هوا و با وجود اطاع رســانی و در خصوص گرمای 
شــدید و بی سابقه هوا و کاهش ســاعات اداری در 
کشــور و با تاشــگران صنعت برق در نیروگاه برق 
خلیج فارس در بخش بهره بــرداری، تعمیرات، دفتر 
فنی و مهندسی نیروگاه خلیج فارس حماسه ای دیگر 
آفریدنــد و با تاش، تخصص و تعهــد خود در یک 
واکنش به موقع مانع خاموشــی گسترده در  هرمزگان 
شــدند. عامری ســیاهوئی بیان داشــت: در چنین 
شــرایطی پس از یک فرآیند پیچیده با تکیه بر دانش 
و تجربه متخصصان و با عملکرد دقیق موفق شــدیم 
 با چندین ســاعت کار مستمر و مداوم توسط گروهای 

بهره برداری، تعمیرات،  دفتر فنی و مهندسی با عملیات 
عیب یابــی و  تعویض تعــدادی از قطعات و نظارت 
دقیق در این هوای گرم ، مشــکل مــورد نظر را رفع 
کرده و ســه واحد نیروگاه خلیج فارس را به شــبکه 
سراسری برق کشور متصل کنیم تا از خاموشی گسترده 
شــهر در گرمای کم ســابقه هوا جلوگیری کنیم. وی 
 عملکرد بســیار خوب و استثنایی متخصصان نیروگاه 
خلیج فارس و تاش مجدانه آنان در پایداری واحد ها 
را نشــان از تعهد و تخصص ویژه آن ها دانســت و از 
کارکنان شــرکت به خصوص پرســنل بهره برداری و 
تعمیــرات که برای تولید برق مســتمر، ایمن و پایدار 
همواره می کوشند تشــکر و قدردانی کرد.ضمناً گفتنی 

اســت جهت رفع مشکل فنی پست 230 کیلو ولت در 
محوطه نیروگاه در ساعت اولیه روز حادثه مدیرعامل 
و معاون بهره بــرداری برق منطقــه ای هرمزگان در 
نیــروگاه حضور پیدا کردند و ضمــن بازدید از محل 
وقوع حادثه با مدیرعامل ســاعی و پرتاش نیروگاه 
 خلیــج فارس  دیدار کردند. نیــروگاه خلیج فارس با 
دارا بــودن ۶ واحد گازی به ظرفیــت ۹۹0 مگاوات 
نقش مهمی در پایداری شــبکه سراســری برق ایفا 
می کند. شــرکت مدیریت تولید برق خلیج فارس زیر 
مجموعه شــرکت تولید نیروی بــرق خلیج فارس، 
هلدینگ مدیریت توســعه انرژی تامین، وابســته به 
شرکت ســرمایه گذاری تامین اجتماعی )شستا( می 

باشــد و این نیروگاه در فاصله 45 کیلومتری شــرق 
بندرعبــاس و 11 کیلومتری میدان گازی ســرخون، 
 دارای ظرفیت تولید ۹۹0 مگاوات اســت که شــامل 
 GT13E2 ۶ واحــد گازی 1۶5 مگاواتــی مــدل 
آلستوم در زمینی به مساحت 110 هکتار ساخته شده 

است.

 گروه خبر // نخســتین جلسه مجمع 
اسلامی  ادوار شورای  اعضای  مشورتی 
شهربندرعباس با هدف بیان دیدگاه ها 
و ارائه راهکارهای  مختلف برای توسعه 
بهتر شهر و خدمات رسانی مطلوب به 

شهروندان برگزار شد.
   به گزارش خبرنگار دریا ، در این جلسه 
اســامی  نظری رئیس شــورای  مصیب 
شــهر بندرعباس، اظهار کرد: با بهره گیری 
ازظرفیت حداکثری شــورای مشــورتی 
ادوار گذشــته،می توان خدمات بهتری به 
شــهروندان ارائه  کــرد.وی ابرازامیدواری 
کرد: جلســه مجمع مشورتی اعضای ادوار 

شــورای اسامی شهربندرعباس هر دو ماه 
یکبار یا به شــکل فصلی برگزارشود، تا به 
تصمیم گیری بهتری برای توسعه شهر برسیم.
سید محمدرضا موسوی سخنگوی شورای 
اســامی شهر بندرعباس نیز در این جلسه 
گفت: اســتفاده از توان فنی و تجربه عملی 
اعضای شورای ادوار گذشته و بررسی نگاه 
آنها در موضوعات مختلف،  کارشناســی 
به ویژه مواردی که شــهروندان به آن اشاره 
کرده اند، به ما کمــک می کند تا کارها را با 
کیفیت بهتر دنبــال و انجام دهیم.وی افزود: 
شورای اســامی شهر بندرعباس نخستین 
شورایی اســت که مجمع مشورتی شورای 
ادوار گذشته را درکشور تشکیل داده است.

دراین جلســه،اعضای شورای ششم شهر 
بندرعباس،تشکیل کمیسیون های مختلف 
اعضای شــورای مشــورتی  با عضویت 
ادوار گذشــته را خواستارشدند. بنا به گفته 
این اعضا، برای اجرایی شــدن دیدگاه ها، 
راهکارهای خدمات رسانی  و  پیشنهادات 
بهتر به شهروندان،مســائل و موارد مطرح 
شده در این جلســات، در صحن شورای 
ششم به بحث گذاشته تا به صورت قانونی، 

قابلیت اجرایی شــدن داشته باشد.در ادامه 
این جلســه اعضای ادوار گذشته شورای 
شهر بندرعباس به مشکات ریز و درشت 
شهر پرداختند.ســاماندهی ساحل سورو و 
اختصاص پارکینگ برای خودرو مسافران 
در این منطقه، شناسنامه دارکردن درختان 
شهر، توســعه فضای سبز، ساماندهی بازار 
مرکزی میوه و تره بار، بهسازی و زیبا سازی 
ورودی های غربی، شرقی شهر، زیباسازی 
حریــم ورودی و خروجی میدان راه آهن، 
زیبا ســازی ورودی میدان باهنر تا میدان 
سایت، بهسازی ورودی پل محمد رسول الله، 
اجرای طرح های مختلف با هدف کاهش 
ترافیک درنقاط شــهری، کاشت درختان 
بومی مثمر و سازگار با اقلیم شهر بندرعباس 
ازجمله موارد مهمی بود که دراین جلســه 
مطرح شــد.حفظ و نگه داری از طرح ها و 
پروژه های شهری)همچون باغ پرندگان که 
به دلیل بی توجهی به حفظ آن ازبین رفت( 
ازنکات برجسته این جلسه بود که اعضای 
فعلی وادوار گذشته بارها به آن اشاره کرده و 
خواستارتوجه بیش از پیش شهرداری به این 

موضوع شدند.

رئیس شورای اسلامی شهر بندرعباس خواستار شد 

توسعه شهر بندرعباس با بهره گیری
 از ظرفیت شورای مشورتی ادوار گذشته 

مدیرعامل نیروگاه برق خلیج فارس عنوان کرد 

تلاش کارکنان نیروگاه برق خلیج فارس برای جلوگیری از خاموشی 

گروه خبر // طی روزهای چهارشــنبه تا جمعه آخر هفته گذشته اوج 
مصرف برق هرمــزگان از 273۸ مگاوات تا 27۹1 مگاوات در تغییر بود 
،بخشی از اختلاف ۵3 مگاواتی مصرف در این سه روز ناشی از بارندگی در 
برخی مناطق و تعادل اقلیم و بخشی نیز تاثیر برنامه های مدیریت مصرف 

و صرفه جویی در مصرف برق قلمداد شده است.
   به گزارش  فارس و بنابر اعام شــرکت توزیع بــرق، پیک بار توزیع برق 
هرمزگان در روز چهارشــنبه دهم مرداد ماه 2۷3۸ مگاوات برآورد شد که در 
ســاعت 15 این روز به ثبت رسید ، سال قبل در چنین روزی استان هرمزگان 
اوج مصرف 2۶5۶ مگاوات را به ثبت رسانده بود.همچنین پیک بار توزیع برق 
 هرمزگان در روز پنجشــنبه روی عدد 2۷۹1 مگاوات ایســتاد ، سال قبل در 
چنین روزی شاخص 2۶3۷ ثبت شد که در ساعت 13 این روز رقم خورد.در 
نهایــت همزمان با روز جمعه دوازدهم مرداد ماه پیک بار توزیع برق هرمزگان 
عدد 2۷۷4 مگاوات را در ســاعت ساعت 15 این روز نشان داد ، سال گذشته 
در چنین روزی شــاهد اوج مصرف روی نقطه 2۶13 بودیم.مسوولان شرکت 
توزیع نیروی برق اســتان هرمزگان برای عبــور از روزهای پرمصرف مرداد 

 ماه شــهروندان و مشــترکان را به کاهش 15 درصدی در مصرف برق تشویق 
کرده انــد ، اعطای یک خودروی ایرانی به شــهروند برنده پویش باانرژی در 
شهرستان بستک و همچنین جوایز میلیاردی به دو نفر از شهروندان بندرعباس 
در آخرین قرعه کشی این پویش ، نام استان هرمزگان را در ردیف استان های 
موثر در مدیریت مصرف برق قرار داد.سهمیه قطعی خودروهای شرکت توزیع 
نیروی برق استان هرمزگان در سه دوره قرعه کشی باقی مانده حدود ۸ خودرو 
است که 2 خودرو در قرعه کشــی آخر تیر ماه ، 3 خودرو در قرعه کشی آخر 
مرداد ماه و 3 خودرو هم در قرعه کشی آخر شهریور ماه به این استان اختصاص 
یافته است.البته در صورت تحقق صرفه جویی بیشتر در مقایسه با سایر استان های 
کشور، سهم شرکت توزیع نیروی برق استان هرمزگان در هر ماه از جایزه بزرگ 
)خودرو( افزایش خواهد داشت.مدیران و کارشناسان شرکت توزیع نیروی برق 
استان هرمزگان همچنین با استقبال از تغییر ساعت کاری ادارات و موسسات این 
تغییرات را در کاهش مصرف برق موثر می دانند و معتقدند ، همچنان بانک ها ، 
موسسات و ادارات دولتی و سازمان ها می بایست با مدیریت مصرف برای عبور 
از تابستان پرمصرف امسال آستین همت بالا بزنند تا در شرایط خاص آب و هوا 
و اقلیم گرم استان بتوان برق پایدار را برای همه مناطق به ویژه مشترکین خانگی 
تامین کرد.همه هم استانی ها می توانند با مراجعه به برنامه کاربردی باانرژی از 
طریــق مراجعه به ســایت www.ba-energy.ir و یا از طریــق #1521* و یا 
تماس با شماره 0۹12۹۹۹۷5 به پویش با انرژی دسترسی داشته باشند.در این 
پویش راهکار های ساده و عملیاتی برای کاهش مصرف برق ارائه شده است، 
تمام راهکار های مدیریــت مصرف برای تک تک لوازم برقی خانگی توضیح 
داده شده است، به طوری که هموطنان بتوانند بدون هزینه و یا با کمترین هزینه 
 برای صرفه جویی در مصرف برق اقدام کنند.هم اســتانی های عزیز با حداقل 
15 درصد صرفه جویی در مصرف برق می توانند وارد قرعه کشی های پویش 

با انرژی شوند.

اوج مصرف برق هرمزگان در سه روز آخر هفته

 گروه گزارش // برآوردها از بازار مسکن در فضای پس از انتخابات ریاست 
جمهوری بر این پایه اســتوار است که نباید در کوتاه مدت انتظار رونق 
معاملات، رشد قابل توجه قیمت ها یا تغییر مولفه های بیرونی اثرگذار بر 

آن را داشت؛ زیرا تحرک چندانی در بازار ارز دیده نمی شود.
   اگر هم قیمت های اعامی مالکان مســکن افزایش پیدا کند رکود بازار ملک 
عمیق تر خواهد شد. از طرف دیگر بازار مسکن به وضعیتی رسیده که به مولفه های 
بیرونی واکنش چندانی نشان نمی دهد. بازار مسکن در رکود انتخاباتی به سر می برد. 
تقاضای مصرفی به لحاظ پایین بودن قدرت خرید، حضور کمرنگی در بازار دارد. 
تقاضای ســرمایه ای نیز به دلایلی فعا از خرید و فروش امتناع می کند. به نظر 
می رسد برخی از معامله گران در انتظار آغاز فعالیت دولت چهاردهم و تعیین تکلیف 
قوانینی همچون مالیات بر عایدی سرمایه، مالیات خانه های خالی و اعتبارزدایی از 
اسناد عادی هستند.خرداد امسال 3۸۷2 معامله مسکن در تهران انجام شد که در 
مقایسه با اردیبهشت امسال 20 درصد کاهش و نسبت به خرداد پارسال 14 درصد 
افزایش یافت. با این حال رسیدن معامات به کانال 3 هزار فقره از رکود سنگین 

در بازار ملک حکایت دارد.
   عدم تناسب بین عرضه و تقاضا

  بررســی ها نشان می دهد تناســبی بین عرضه و تقاضا در بازار مسکن وجود 
ندارد. عمده واحدهایی که برای فروش به بازار عرضه شده بیش از ۸0 متر مربع 
مساحت دارد اما خرداد امسال بیشترین خرید و فروش در واحدهای 50 تا ۶0 
متر انجام شد و 5۶ درصد معامات به واحدهای کمتر از ۸0 متر مربوط می شد.

درخصوص ارزش واحدها نیز عمده آپارتمان های عرضه شده برای فروش بیش 
 از 5 میلیارد تومان قیمت دارد اما ســهم اول از نظر معامات قطعی به واحدهای 
2 تا 3 میلیارد تومان تعلق دارد.یکی از اتفاقاتی که در روزهای اخیر به واســطه 
قطعی برق کارخانجات ایجاد شــده افزایش قیمت سیمان است که گفته می شود 
هر کیســه آن از ۸0 تا ۹0 هزار تومان به حدود 1۷0 هزار تومان رســیده است 
اما این مولفه بر واحدهای عرضه شده به بازار اثرگذار نخواهد بود.توزیع فراوانی 
 از نظر قیمت یک متر مربع نیز حاکی از آن است که متوسط قیمت شهر تهران به 
۸۶ میلیون تومان می رســد اما سهم اول به واحدهای با قیمت ۶0 تا ۷0 میلیون 

تومان در هر متر مربع مربوط می شود.
   تورم تک رقمی بازار مسکن پس از ۷۸ ماه

  سومین ماه از سال جاری میانگین قیمت مسکن در تهران به ۸5.۹ میلیون تومان 
در هر متر مربع رسید که نسبت به ماه گذشته 1.4 درصد و در مقایسه با ماه مشابه 
سال گذشته ۹.۷ درصد افزایش داشت. این برای اولین  بار است که پس از حدود 

۷۸ ماه نرخ رشد سالیانه قیمت مسکن در پایتخت تک رقمی شده است.آمار فوق 
گویای آن اســت که طرف تقاضا از توانایی لازم برای خرید مسکن برخوردار 
نیست. نوسانات ارزی شش سال اخیر از یک طرف به رشد سنگین قیمت مسکن 

منجر شده و از سوی دیگر گردش مالی در بازار ملک را مختل کرده است.
   هر سه بنگاه یک معامله

   واسطه های ملکی از رکود معامات مسکن گله مند هستند. بررسی های میدانی از 
مشاوران اماک سطح شهر تهران نشان می دهد که تعداد قراردادهای خرید و فروش 
در هر ماه، یک ســوم تعداد مشاوران اماک تهران است. در واقع شانس هر دفتر 
اماک برای انعقاد مبایعه نامه تقریبا هر سه ماه یک بار است. خرداد 1403 تعداد 
مبایعه نامه هــا در تهران 3۸۷2 فقره بود در حالی که حدود 11 هزار بنگاه اماک 
دارای مجوز در تهران فعالیت می کند.عمده تحلیل ها بر این پایه استوار است که نباید 
در کوتاه مدت انتظار رونق بازار مسکن را داشت. ممکن است تغییر در متغیرهای 
اثرگذار مثل نرخ ارز اثر التهابی در قیمت های پیشنهادی مسکن ایجاد کند اما اولا 
تحرک چندانی در بازار ارز دیده نمی شود و بعید است که قیمت دلار دچار جهش 
شود. دوما حتی اگر قیمتهای اعامی مالکان مسکن تحت تاثیر رشد احتمالی قیمت 
دلار افزایش پیدا کند رکود بازار ملک عمیق تر می شود. به نظر می رسد بازار مسکن 
به وضعیتی رسیده که به مولفه های بیرونی واکنش چندانی نشان نمی دهد.یکی از 
اتفاقاتی که در روزهای اخیر به واسطه قطعی برق کارخانجات ایجاد شده افزایش 
قیمت سیمان است که گفته می شود هر کیسه آن از ۸0 تا ۹0 هزار تومان به حدود 
1۷0 هزار تومان رسیده است اما این تنها مولفه اثرگذار بر بازار مسکن نخواهد بود. 
مضافا اینکه حتی در صورت اثرگذاری قیمت سیمان بر واحدهای در حال ساخت، 
اثرگذاری آن در بازار مسکن به این زودی اتفاق نمی افتد؛ چرا که در حال حاضر 
حجم عرضه آپارتمان در کانشهرها چندین برابر تقاضای واقعی است.به گزارش 
ایسنا، در یک نظرسنجی از پاسخگویان در مورد اینکه »رئیس جمهور جدید تا چه 
اندازه می تواند گام های مثبتی در جهت ثبات قیمت مسکن بردارد« سوال پرسیده 
شده است. نظر 1۹ درصد از پاسخگویان این بوده است که رئیس جمهور منتخب 
به میزان خیلی کمی خواهد توانست گام های مثبتی در جهت ثبات قیمت مسکن 
بردارد، 31.2 درصد هم گفته اند رئیس جمهور منتخب در این رابطه به میزان کمی 
موفق خواهد شــد.در مقابل، 32.4 درصد بیان کردند که رئیس جمهور به میزان 
زیادی موفق به برداشتن گام های مثبتی در جهت ثبات قیمت مسکن خواهد شد و 
15.3 درصد نظرشان این بوده است که رئیس جمهور در حل این مسئله به میزان 
خیلی زیادی موفق عمل خواهد کرد. در مجموع 4۷.۷ درصد از مردم به موفقیت 

دولت جدید در ثبات قیمت مسکن به میزان زیاد و خیلی زیاد امیدوارند.
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